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Inledning 

Järva stadsdelsområde består av stadsdelarna Akalla, Husby, Kista, Rinkeby, Tensta, Hjulsta, 

Bromsten, Flysta, Lunda, Sundby samt Solhem med cirka 95 000 invånare. Stadsdelsnämnden 

ansvarar för kommunal förskoleverksamhet, äldreomsorg, stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning, individ- och familjeomsorg, socialpsykiatri, stadsmiljö, budget- och 

skuldrådgivning, familjerätt, fritids- och kulturverksamhet samt föreningsbidrag. 

Järva stadsdelsnämnds mål är att bidra till en stark och jämlik välfärd i en grön och fossilfri 

stad där alla har tillgång till utbildning, jobb och bostad. Verksamhetsplanen anger 

inriktningen för nämndens verksamhet under 2026 och bygger på kommunfullmäktiges tre 

inriktningsmål, verksamhetsområdesmål och direktiv i budget 2026 med inriktning för 2027 

och 2028 och övriga stadsövergripande styrdokument. 

Nämndens justerade budget för driftverksamhet 2026 är netto 3 561,1 mnkr, en ökning om 

167,7 mnkr jämfört med föregående år. Ökningar återfinns inom i huvudsak alla 

verksamhetsområden. 

Under 2026 kommer nämndens verksamheter fortsätta att utvecklas utifrån en av stadens 

största stadsutvecklingssatsningar, Fokus Järva. Det långsiktiga målet med Fokus Järva är att 

skillnaderna i människors livsvillkor i Stockholm ska minska. Grunden är nya bostäder och 

stadsmiljöer men också satsningar för att fler ska ha tillgång till utbildning och arbete och en 

meningsfull fritid. Fokus Järva innebär en förstärkning och samordning av insatser, det 

innebär en prioritering inom ordinarie processer men också att testa nya lösningar och 

förstärkt samverkan för att stärka utvecklingen av området. Samtliga nämnder och bolag är en 

del i Fokus Järva och ska prioritera området i verksamheter och investeringar vilket kommer 

att följas upp i samband med ordinarie uppföljning av kommunfullmäktiges mål. 

Kommunfullmäktiges direktiv till nämnden 

Nämnden har arbetat in de direktiv som ligger inom nämndens rådighet och uppdrag under 

tillämpliga mål för verksamhetsområdena. I vissa fall har arbetssätt, rutiner och internkontroll 

i verksamheten anpassats för att tillgodose de krav som ställs. Kommunfullmäktige har gett 

direktiv inom följande områden och nedan framgår under vilka målområden de hanteras. 

Långsiktigt hållbar ekonomi och goda förutsättningar för välfärd 

KF:s mål för verksamhetsområdet under inriktningsmål 3. 

En levande och hållbar stad 

KF:s mål för verksamhetsområdet under inriktningsmål 2 och 3 samt under rubriken Övrigt. 

En trygg och säker stad som håller samman 

KF:s mål för verksamhetsområdet under inriktningsmål 1 och 3. 
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KF:s inriktningsmål: 1. Ett Stockholm som håller samman 
med en stark och jämlik välfärd i hela staden 
Stadsdelsnämnden bidrar till inriktningsmålet Ett Stockholm som håller samman med en stark 

och jämlik välfärd i hela staden genom utvecklingsinsatser inom fritidsverksamheter, 

förskolan, socialtjänsten och stärkt tillgång till kultur och idrott. Under 2026 görs 

fritidsutbudet mer attraktivt genom att verksamheten Framtidens hus inrättas i Tensta. Vidare 

ökar fritidsverksamheterna tillgängligheten för unga med funktionsnedsättningar genom att en 

plan för tillgänglighetsanpassningar av fritidsgårdarnas lokaler tas fram. Jämställdhetsarbetet i 

fritidsverksamheterna utvecklas och insatser för att i större utsträckning nå flickor fortsätter 

under året. 

Förskolorna i Järva genomför ett kvalitetshöjande arbete som stärker trygghet, likvärdighet 

och den pedagogiska kvaliteten genom utvecklade lärmiljöer, ett mer enhetligt systematiskt 

kvalitetsarbete och riktade kompetensinsatser för pedagogiskt ledarskap. Genom 

organisationsutveckling och ett helhetsinriktat arbete för ökad inskrivningsgrad skapas bättre 

förutsättningar för utbildning, delaktighet och välbefinnande. 

Nya arbetssätt utvecklas för att invånare får stöd i ett tidigare skede och att tillgängligheten till 

socialtjänsten ökar. Under året förstärks medborgarkontoret i Husby med socialsekreterare för 

att utgöra en tillgänglig ingång till socialtjänsten, nya arbetssätt testas för att socialtjänsten ska 

finnas tillgängliga på andra arenor. Teambaserade och lotsande arbetssätt utvecklas för att 

personer i behov av insatser från flera delar av förvaltningen får samordnat stöd. Stärkt fokus 

läggs på samverkan med regionen för att enskilda med psykisk sjukdom och beroende i behov 

av samordnade insatser ska få adekvat stöd. 

Kvaliteten inom äldreomsorgen fortsätter att utvecklas med fokus på psykisk hälsa, social 

gemenskap och att ofrivillig ensamhet för äldre minskar. Medarbetarnas kompetens stärks 

vilket medför god vård och omsorg i nämndens äldreomsorg. 

Invånares tillgång till kultur-, idrotts- och föreningsliv stärks genom målgruppsanpassade 

kommunikationsinsatser om stadsdelsområdets kulturutbud, att barn och unga lotsas till 

föreningsliv och organiserad fritid och genom arbete som bidrar till ökat nyttjande av 

spontanidrottsytor. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.1 Alla barn och ungdomar ska 

ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik 

fritid 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att stärka 

barns och ungas möjligheter till en trygg, inkluderande och meningsfull fritid. Arbetet 

fokuserar på ökad tillgänglighet för barn och unga med funktionsnedsättning, utvecklad 

jämställdhet och hbtq+ inkludering. Fritidsutbudet breddas genom nya verksamheter och 

upprustade mötesplatser, samtidigt som ungas delaktighet och inflytande stärks. Genom 

kostnadsfria lovaktiviteter, riktade stödinsatser och fördjupad samverkan mellan socialtjänst, 

fritid och skola förbättras barns och ungas uppväxtvillkor och möjligheter till en aktiv och 
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trygg fritid. Barn och unga i familjer med kontakt med socialtjänsten ska särskilt 

uppmärksammas och erbjudas BRA-samtal. Arbetet genomsyras av ett barnrättsperspektiv där 

barnkonsekvensanalyser stärker barnets ställning i beslutsprocesser. 

En tillgänglig och meningsfull fritid för alla 

Nämnden kommer under 2026 att öka tillgängligheten till fritidsverksamheterna för barn och 

unga med funktionsnedsättning. En övergripande plan för att tillgänglighetsanpassa 

fritidsgårdarnas lokaler ska tas fram och i de fall det inte är möjligt, ska arbetet med att söka 

en ersättningslokal påbörjas. Särskilt prioriterat i detta arbete är fritidsgården Grottan i 

Spånga.Vidare ska verksamheten Electric göras mer välkänd bland unga med 

funktionsnedsättning, bland annat genom riktade kommunikationsinsatser. Samtliga 

fritidsverksamheter ska under året utöka inkluderingsarbetet i fritidsverksamheterna genom 

särskilda insatser via nätverket Fritid för alla. 

 

Fler ungdomsproducerade aktiviteter genomförs för att i större utsträckning nå flickor. 

Dessutom ska jämställdhetsarbetet utvecklas genom att en ny målgruppsanalys tas fram och 

åtgärder planeras utifrån den. Mötesplatsen för ungdomar som identifierar sig som hbtqi+ 

kommer att ses över, bland annat gällande öppettider och möjlig utökning av målgruppen. 

Trygga mötesplatser 

Kunskapen om socialtjänstens uppdrag ska stärkas inom fritidsverksamheterna för att 

möjliggöra tidig upptäckt av barn och unga i riskzon för destruktivt beteende eller som på 

annat sätt misstänks fara illa. Nämnden kommer att utveckla en strategisk samverkan mellan 

fritiden och nämndens förebyggande verksamheter i syfte att öka kompetensen om risk- och 

skyddsfaktorer. Arbetet med fritid fri från våld intensifieras för att ytterligare stärka det 

våldsförebyggande arbetet och skapa en trygg och säker miljö på fritidsgårdarna. 

Attraktivt utbud 

Under 2026 utökas fritidsutbudet ytterligare genom att verksamheten Framtidens hus inrättas i 

Tensta. Verksamheten ska stärka ungas möjligheter att få en aktiv och meningsfull fritid 

samtidigt som de erhåller erfarenheter som ökar chanserna att lyckas med studier och 

etablering på arbetsmarknaden. Under året ska parkleken Nydal i Tensta rustas upp och 

nämnden ska arbeta för att etablera en parklek i Husby. 

 

Nämndens fritidsverksamheter ska ha generösa öppettider och anpassas efter lokala behov. 

För att säkra att behoven möts kommer nämnden göra en översyn av öppettiderna såväl som 

åldersgruppsindelningen inom fritidsverksamheterna. Arbetet för att öka ungas delaktighet 

och inflytande fortsätter. Nämnden kommer utveckla särskilda delaktighetsforum och i detta 

avsätta särskilda medel som stimulerar barns och ungas involvering i verksamheternas 

utformning. Samarbetet med civilsamhället fortsätter att prioriteras för att erbjuda ett brett 

utbud av kostnadsfria, ledarledda kultur- och fritidsaktiviteter. Genom utökad samverkan 

möjliggörs även studiehjälp. 

Lovaktiviteter 

Nämnden säkerställer att alla barn och unga har tillgång till kostnadsfria lovaktiviteter, med 

särskilt fokus på underrepresenterade grupper. Genom bred samverkan med civilsamhälle 
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utvecklas dagkollo och andra aktiviteter, vilket ökar både utbud och kännedom om 

verksamheten. Arbetet för att öka antalet kolloansökningar fortsätter, dels genom samverkan 

med kulturförvaltningen och dels genom en dedikerad funktion som stärker 

informationsinsatserna kring stadens sommarkolloverksamhet. 

Barn och ungdomars uppväxtvillkor och delaktighet 

Nämnden ska fortsätta att stärka stödet till barnfamiljer, med särskilt fokus på hushåll i 

ekonomisk utsatthet. Systematiskt förebyggande arbete sker för att motverka vräkningar och 

därmed säkerställa barns rätt till en trygg uppväxtmiljö. 

Barn och unga i familjer som har kontakt med socialtjänsten ska särskilt uppmärksammas och 

erbjudas BRA-samtal (Barns rätt som anhöriga). Arbetet ska genomsyras av ett 

barnrättsperspektiv där barnkonsekvensanalyser används som verktyg för att stärka barnets 

ställning i beslutsprocesser. 

Samverkan mellan socialtjänst, förskola och skola ska fortsatt prioriteras för att säkerställa 

tidiga och samordnade insatser. Vidare ska vuxna i barnfamiljer ges företräde till 

arbetsmarknadsinsatser i syfte att minska behovet av ekonomiskt bistånd. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

Andel barn och ungdomar 
som är nöjda med 
tillgången till fritidsaktiviteter 

70 % 70 % År 

 

 

Andel barn som lever i 
familjer som har ekonomiskt 
bistånd 

5,2 % 2,5 % Tertial 

 

 

Andelen nöjda besökare på 
stadens fritidsgårdar 

90  % 90 % År 

 

 

Antal vräkningar som berör 
barn 

0  st Tas fram av nämnd År 

 Antalet besök på stadens 
fritidsgårdar 

90 000  st Tas fram av nämnd År 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Kulturnämnden ska i samarbete med stadsdelsnämnderna införa ett 
stadsgemensamt system för dokumentation och uppföljning inom stadens 
fritidsverksamheter i syfte att kvalitetssäkra verksamheterna 

2026-01-01 2026-12-31 

 Stadsdelsnämnderna ska säkerställa att stadens handlingsplaner 
implementeras och att fritidsgårdarna inleder arbetet med att genomgå 
stadens diplomutbildningar 

2026-01-01 2026-12-31 
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Nämndmål: 1.1.1 Barn och unga har jämlika och trygga uppväxtvillkor och en 

variationsrik fritid 

Beskrivning 

Nämnden ska stärka och förbättra barns och ungas uppväxtvillkor genom att erbjuda en 

varierad fritidsverksamhet som möjliggör förebilder, främjar delaktighet, trygghet och 

jämlikhet. Barn och unga kan påverka verksamheterna och det finns en aktiv samverkan 

mellan förvaltningens öppna fritidsverksamhet samt kulturskolan. 

Förväntat resultat 

- Andel flickor som besöker fritidsverksamheten ökar 

- Andelen barn och unga som upplever att fritidsverksamheten skapar delaktighet och 

inflytande ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Påbörja processen i att återföra fritidsgårdar på entreprenad till egen regi 2026-01-01 2026-12-31 

 Strategisk samverkan mellan medborgarservice och förvaltningens öppna 
fritidsverksamhet för att stärka unga invånares (16-19 år) kunskap om 
privatekonomi 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.2 Alla barn ska ges likvärdig 

möjlighet till utveckling och lärande i förskolan och skolan 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att 

nämndens förskolor präglas av trygghet, likvärdighet och hög pedagogisk kvalitet. Minskande 

barnunderlag kräver ett strategiskt omställningsarbete för att säkerställa barngruppernas 

storlek, en hög andel utbildad personal och god personaltäthet som grund för undervisning av 

hög kvalitet. Arbetet genomförs genom behovsstyrd resursfördelning, uppföljning av 

barngruppernas storlek, planering av personalresurser samt organisatoriska förändringar som 

stärker ledningsstrukturer och verksamhetsstöd. Under 2026 implementeras stadens ramverk 

för pedagogisk utvecklingstid (PUT). 

Under inledningen av 2026 genomförs en organisationsutveckling som syftar till att öka den 

geografiska närheten mellan förskolorna inom förskoleområdena för mer likvärdiga 

strukturella, organisatoriska och pedagogiska förutsättningar. Nämndens förskolor fortsätter 

samtidigt att stärka arbetet med vikariepooler, i form av förstärkningsteam, för att öka 

stabiliteten i bemanningen och effektivt nyttja de resurser som redan finns i verksamheten. 

Därtill får förskolorna under året tillgång till utbildningsförvaltningens vikariepool, vilket 

ytterligare stärker möjligheterna till bemanning vid korttidsfrånvaro. 

Arbetet med att öka inskrivningsgraden inom nämndens förskolor utgår från en helhetssyn där 

kvalitet, tillgänglighet och tillit till verksamheten står i centrum. Genom nära samverkan 

mellan förskolor och öppna förskolan, samt i samarbete med interna och externa aktörer, ska 

nämnden arbeta för att barn och familjer nås av tidiga, relationsskapande och förebyggande 

insatser som stärker barnens utveckling och välbefinnande. 
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Under föregående år påbörjades ett antal kvalitetshöjande processer inom nämndens 

förskolor, utifrån de prioriterade områdena i treårsplanen. Vissa insatser har gett omedelbar 

effekt, exempelvis kring lärmiljöer och det systematiska kvalitetsarbetet, medan andra – 

såsom språkutveckling för medarbetare och kompetenshöjning inom tidiga insatser kopplade 

till oro för barn – kräver ett mer långsiktigt perspektiv. Arbetet under 2026 kommer därför i 

stor utsträckning handla om att befästa, säkra kvalitet och följa upp genomförda åtgärder. 

Inom det systematiska kvalitetsarbetet ligger fokus på att minska den administrativa bördan 

och säkerställa en organisationsstruktur som ger utrymme för relationsskapande arbete, där 

kärnuppdraget bygger på pedagogernas möte med barnen. Införandet av stadens nya digitala 

system ska stödja detta arbete genom en mer enhetlig struktur för planering, uppföljning och 

dokumentation. Utifrån framtagna rutiner för uppföljning av närvaro ska arbetet 

vidareutvecklas och systematiseras i samtliga förskoleområden, i syfte att stärka barns rätt till 

trygghet och utbildning samt öka likvärdigheten. 

Under året genomförs kompetenshöjande satsningar för förskollärare, biträdande rektorer och 

rektorer med fokus på ledarskap i syfte att stötta undervisningsutveckling. Genom att stärka 

kunskap och förståelse för det pedagogiska och organisatoriska ledarskapet tydliggörs 

ansvarsfördelningen. Det bidrar till ett mer stabilt systematiskt kvalitetsarbete genom ökad 

organisatorisk trygghet och skapar förutsättningar för en kontinuerlig kvalitetsutveckling. 

Arbetet med lärmiljöer och språk fortsätter med fokus på att utveckla relevanta arbetssätt som 

bygger på lärdomar från Utbildning, Lärande och Forskning (ULF) -projektet De yngsta 

förskolebarnens språkutveckling och ordförråd. Det handlar om att skapa förutsättningar för 

fredad undervisningstid, lek och trygghet, samt att stärka de pedagogiska relationerna mellan 

barn och vuxna. Erfarenheterna visar att närvarande en-till-en-kommunikation, där pedagogen 

följer barnets fokus och använder kroppsspråk, ord och material i samspel, har stor betydelse 

för barnens språkutveckling och delaktighet i undervisningen. Lärmiljöerna följs upp på alla 

förskolor för att öka likvärdigheten och kvaliteten, och resultaten ligger till grund för åtgärder 

och insatser. Vidare fortsätter nämndens förskolor utveckla arbetet med språkutvecklande 

arbetsplatser och riktade kompetensinsatser för medarbetare för att ytterligare stärka kvalitén. 

Under året fortsätter satsningen att rusta och renovera nämndens förskolelokaler. Arbetet med 

att utveckla förskolornas inom-och utomhusmiljöer fortsätter i enlighet med stadens 

lekvärdesriktlinjer och funktionsprogram för förskolor. Fokus ligger på att stärka den 

pedagogiska kvaliteten, öka andelen gröna ytor och skapa möjligheter till odling och 

undervisning utomhus. Under året åtgärdas av SISAB utsedda förskolegårdar som en del av 

stadens satsning på grönare, klimatanpassade och pedagogiskt genomtänkta förskolegårdar. 

Inom Öppna förskolan fortsätter arbetet med att utveckla implementeringen av Program för 

Öppen förskola, med fokus på stärkt systematiskt kvalitetsarbete och ökad likvärdighet mellan 

nämndens öppna förskolor. Under året identifieras och implementeras lärdomar från SKR-

projekt ”Öppen förskola – tillsammans för jobb och integration”. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

Andel legitimerade 
förskollärare av totalt antal 
anställda (årsarbetare) 

39 % Ökning Tertial 
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  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 Antal barn per anställd i 
förskolan (årsarbetare) 

4,7  st 4,7 st Tertial 

 Antal barn per grupp 14,5  st 14,9 st Tertial 

 Antal barn per legitimerad 
förskollärare 

13 st Minskning Tertial 

 Inskrivningsgrad i förskola 89  % Tas fram av nämnd År 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Förskolenämnden ska i samarbete med Järva stadsdelsnämnd och 
Skärholmens stadsdelsnämnd utforma och inrätta ett samarbete med 
civilsamhället för att öka inskrivningsgraden 

2026-01-01 2026-12-31 

 Förskolenämnden ska i samarbete med stadsdelsnämnderna kartlägga 
och analysera närvaron i förskolan, på stadsövergripande nivå samt per 
stadsdelsnämndsområde 

2026-01-01 2026-04-30 

 Utbildningsnämnden ska i samarbete med Järva stadsdelsnämnd och 
Skärholmens stadsdelsnämnd förstärka samverkan i arbetet med att lotsa 
elever i övergången från förskola till skola 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: 1.2.1. Alla barn har likvärdiga möjligheter till utveckling och lärande 

i förskolan 

Beskrivning 

Under 2026 fokuserar arbetet på att befästa och vidareutveckla strukturer som stärker 

likvärdigheten i förskolans utbildning och omsorg. Genom utveckling av det systematiska 

kvalitetsarbetet och införandet av stadens digitala system skapas en enhetlig grund för 

planering, uppföljning och analys. 

 

Arbetet med lärmiljöer, både ute och inne, samt barnhälsa fortsätter med fokus på att 

säkerställa trygga, tillgängliga och stimulerande lärmiljöer där alla barn ges förutsättningar att 

delta och utvecklas. Inom barnhälsa ligger fokus implementera stadens program för barnhälsa 

samt att systematisera rutiner för närvaro och vidareutveckla samverkan med socialtjänsten 

genom tidiga insatser.  

 

Arbetet med social hållbarhet i förskolan stärks genom relationsskapande arbete, lek och 

tillgängliga lärmiljöer, samt genom att befästa barnrättsperspektivet och utveckla arbetet med 

planer mot diskriminering och kränkande behandling. Det inkluderar även ökad medvetenhet 

om bristande tillgänglighet som en form av diskriminering och tydliga rutiner vid anmälan om 

kränkande behandling. 

Förväntat resultat 

- Stadens nya digitala system är infört i samtliga förskoleområden och används i planering 

och uppföljning.  
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- Samtliga förskolor har påbörjat utveckling av den fysiska lärmiljön inomhus utifrån 

resultaten i bedömningen av strukturkvalitet 

- Rutiner för uppföljning av närvaro är implementerade och systematiserade i samtliga 

förskoleområden  

- Samtliga förskolor fördjupar arbetet med att alla barn får tidigt stöd efter behov. 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 I syfte att stärka barns rätt till delaktighet och likvärdig tillgång till utbildning 
implementeras rutin för att främja närvaro i nämndens förskolor 

2026-01-01 2026-12-31 

 Implementering och utbildning i stadens digitala system (Infomentor) samt 
mallar för systematiskt kvalitetsarbete i syfte att minska administrativ börda 
och stärka det systematiska kvalitetsarbetet i linje med Stockholms stads 
Kvalitetsprogram 

2026-01-01 2026-06-30 

 Rektor genomför en bedömning av lärmiljöernas strukturkvalitet i samtliga 
förskolor samt tar fram områdesvisa åtgärder utifrån resultaten. 

2026-01-01 2026-06-30 

Nämndmål: 1.2.2. Alla barn utvecklar sitt språk och har goda förutsättningar till 

fortsatt utbildning 

Beskrivning 

Under 2026 ligger fokus på att vidareutveckla förskolornas språkfrämjande och 

språkstödjande undervisning genom att i högre grad använda analysresultat som grund för 

planering och utveckling. Språkmatris för undervisningsutveckling utgör ett stöd för att följa 

varje barns förändrade kunnande. 

Erfarenheter från tidigare genomfört ULF-projekt, De yngsta förskolebarnens språkutveckling 

och ordförråd, integreras i utbildning och undervisning. Detta sker genom fokus på relationer, 

lek, språkande och social hållbarhet i mötet mellan barn och vuxna. Arbetet med 

språkutvecklande arbetsplatser fortsätter utifrån ställningstaganden inom samtliga 

förskoleområden och inom öppna förskolan. 

Förväntat resultat 

- Språkutvecklande arbetssätt för de yngsta barnen utifrån lärdomar från ULF-projektet är 

implementerade i samtliga förskoleområden  

- Arbetssätt för språkutvecklande arbetsplatser är implementerade och följs upp inom samtliga 

förskoleområden 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Pilotprojektet Förstärkt förskola; Språkutveckling hos förskolebarn genom 
dialog och högläsning, genomförs i Rinkeby och följs upp med fokus på 
språkstödjande och kompensatoriska arbetssätt 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.3 Stockholms stad ska ge stöd 

och omsorg där behoven är som störst 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att sträva 

efter att ge stöd och insatser där behoven är som störst. Socialtjänstens insatser ska vara 
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evidensbaserade med grund i vetenskap och beprövad erfarenhet. Den enskilde är i centrum 

och förvaltningen utvecklar arbetet med brukardelaktighet i utformningen av den nya 

socialtjänsten. Digitalisering ska leda till ökad tillgänglighet och effektivitet baserad på 

kännedom om invånarnas förutsättningar och behov. 

Omställning till en mer förebyggande, lätt tillgänglig och kunskapsbaserad socialtjänst 

Nämndens verksamheter fortsätter omställningen till en mer förebyggande, lätt tillgänglig och 

kunskapsbaserad socialtjänst. Den systematiska uppföljningen ska utvecklas i syfte att 

brukarna ska få stöd och omsorg utifrån sina förutsättningar och behov. Invånares behov och 

synpunkter ska vara vägledande i utvecklingen och under året kommer flera invånardialoger 

att genomföras. Nämndens verksamhet kommer också fortsätta att utveckla arbetet med 

socionomer med fokus på dialog för att stärka tilliten till förvaltningens verksamheter och 

motivera att fler tar del av de insatser som erbjuds utan individuell behovsprövning. Nya 

arbetssätt som bidrar till att invånare får stöd i ett tidigare skede och att tillgängligheten ökar 

ska utvecklas. Personer i behov av stöd från flera delar av förvaltningen ska få ett samordnat 

stöd och mer teambaserade arbetssätt ska användas. I fall där en person behöver hjälp att ta 

sig vidare mellan olika verksamheter ska lotsning ske, så att övergången blir smidig för den 

enskilde. För att öka tillgängligheten kommer medborgarkontoren utvecklas till en tydlig 

ingång till socialtjänsten och förstärkas med socialsekreterare. Arbetet inleds på 

medborgarkontoret i Husby. 

Utveckling av förebyggande insatser 

Nämndens verksamheter fortsätter stärka det förebyggande arbetet. Genom ett mer utåtriktat 

arbetssätt med föreläsningar, evenemang och drop-in-tillfällen ska budget- och 

skuldrådgivning och konsumentvägledning nå fler invånare och minska risken för 

skuldsättning och kreditproblem. Fokus är att nå de invånare som redan har, eller riskerar att 

få ekonomiska svårigheter. Barnfamiljer, unga, samt unga vuxna är prioriterade målgrupper i 

detta arbete. Bostadsvägledningen stärks genom strategisk samverkan mellan 

medborgarservice och förvaltningens övriga verksamheter, så att stödet når dem som bäst 

behöver det. 

Det förebyggande arbetet sker också i samverkan med andra aktörer och därför kommer 

arbetet med samverkansmodellen SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid) påbörjas, liksom 

arbetet med TSI (tidiga samordnade insatser) fortsätta. Samverkan mellan socialtjänsten och 

förskolan fortsätter utvecklas i enlighet med upprättad handlingsplan. Nämnden kommer 

också arbeta för att etablera en familjecentral i Husby och undersöka möjligheten att 

samlokaliseras med barnmorskemottagningen och barnavårdscentralen i någon av befintliga 

familjecentralssamarbeten. Förebyggande socialtjänst, parklekar och Framtidens hus utvecklar 

och testar gemensamma arbetssätt, vilket är en del i att socialtjänsten ska finnas tillgänglig på 

andra arenor och nå ut med tidiga insatser. Det uppsökande arbetet ska också utvecklas för att 

invånare som själva inte söker stöd ska uppmärksammas i ett tidigt skede. Förvaltningens 

fältverksamhet kommer därför fokusera på att pröva nya arbetssätt att nå ungdomar som 

brukar narkotika eller spelar om pengar. 

För att öka kunskapen och medvetenheten om våld bland invånare fortsätter det 

våldspreventiva arbetet inom projektet I Järva pratar vi om våld. Under året ska ett 
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utbildningspaket tas fram och genomföras i samverkan med civilsamhället. För att öka 

kunskapen och förståelsen för våldets mekanismer kommer också temaveckan Järva fritt från 

våld med program för både invånare och medarbetare arrangeras. 

Fler får tillgång till insatser och stöd 

Nämndens verksamheter ska erbjuda tidiga och samordnade insatser som minskar risk- och 

stärker skyddsfaktorerna för barn och ungdomar som exempelvis riskerar antisocial 

problematik. Implementeringen av bedömningsinstrumenten Early Assessment Risk List 

(EARL) för barn och Structured Assessment of Violence Risk in Youth (SAVRY) för unga 

fortgår. Rutiner har tagits fram och utvecklingsarbete fortgår. 

Samverkan med regionen kommer fortsatt att utvecklas för att säkerställa att barn och unga 

med särskilda behov (BUS) får ett snabbt, samordnat och behovsanpassat stöd. Arbetssätt 

kommer att följas upp och vidareutvecklas med målet att stärka kvaliteten och träffsäkerheten 

i de insatser som erbjuds. En ny handlingsplan ska utformas med särskilt fokus på tidiga och 

förebyggande insatser riktade till barn och unga med neuropsykiatriska eller intellektuella 

funktionsnedsättningar som löper risk att involveras i destruktiva miljöer. 

Barnperspektivet och barns delaktighet ska säkerställas vid utredning och genomförande. 

Nämndens verksamhet fortsätter arbetet med "Eftervård med hög tillgänglighet för unga i 

riskzon för kriminalitet" tillsammans med stadsdelsförvaltningarna Hässelby-Vällingby, 

Enskede-Årsta-Vantör och Skärholmen. För att säkerställa en positiv utveckling och att 

erhållna färdigheter från samhällsvården kan vidmakthållas behöver ungdomar som lämnar 

samhällsvård ett samordnat och kvalificerat stöd som erbjuds innan, under och efter 

placeringen. 

Under våren 2025 genomförde stadens revisorer en granskning av förvaltningens placeringar 

av barn och unga i familjehem. Rekommendationerna från granskningen har resulterat i en 

åtgärdsplan om syftar till att säkerställa rättssäkerheten i handläggningen och utveckla det 

systematiska kvalitetsarbetet inom familjehemsvården. Därutöver deltar nämnden i ett projekt 

som socialnämnden ansvarar för med syfte att utreda hur jour- och familjehem ska rekryteras i 

staden, hur anpassade behandlingsinsatser med hög tillgänglighet och intensitet kan utökas 

samt hur anpassade öppenvårdsinsatser för barn placerade i jour- och familjehem i egen regi 

ska säkras. 

 

Våld i nära relation är ett prioriterat område. Tidig upptäckt av våldsutsatthet kan minska 

risken för allvarliga konsekvenser för utsatta personer. För att underlätta för fler att lämna 

våldsamma och destruktiva relationer fortgår genomförandet av Bryt upp programmet. För att 

våldsutsatta och barn ska få ett samordnat och tryggt stöd för att kunna leva ett liv fritt från 

våld ska teambaserat arbetssätt genomföras i hela handläggningsprocessen. Samverkan ska 

fortsätta utvecklas väl med externa aktörer, exempelvis polisen och fastighetsägare för att 

tillgodose våldsutsattas och våldsutövares behov av stöd och hjälp. 

I enlighet med en kunskapsbaserad socialtjänst ska förvaltningen säkerställa användningen av 

bedömningsinstrument för att upptäcka och identifiera våldsutsatthet. För att upptäcka och 

bedöma om personer är utsatta för hedersrelaterat våld ska exempelvis 
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bedömningsinstrumentet Heva användas. Vidare ska det uppsökande arbetet för att hitta 

våldsutsatta personer i särskilt sårbara grupper exempelvis personer med funktionsnedsättning 

stärkas. Förvaltningen ska genomföra kunskapshöjande insatser om våld från närstående, 

hedersrelaterat våld samt säkerställa att rätt stöd ges till de som drabbas. Utbildning om 

hedersrelaterat våld ska ingå i introduktionsprogram för nyanställda. 

Inom ramen för samverkansöverenskommelsen (SÖK) fortgår utvecklingen av lokalisering av 

socialsekreterare i polishuset i samverkan med "Brott i nära relation" (BIN). Syftet är att 

tillgängliggöra stöd och insatser, nå fler våldsutsatta och våldsutövare samt säkerställa 

tidigare stöd. 

Från och med 1 juli 2026 övertar socialförvaltningen ansvaret för stadens regionala 

Relationsvåldscentrum. Under våren arbetar förvaltningen tillsammans med 

socialförvaltningen och berörda stadsdelsförvaltningar för en effektiv övergång med fokus på 

att säkerställa att våldsutsatta och våldsutövare får sina behov tillgodosedda. 

För att öka tillgängligheten till sociala insatsgrupper för barn/unga och vuxna som vill lämna 

en kriminell livsstil ska förvaltningen fortsätta med informationsinsatser och uppsökande 

arbete. Ett utvecklingsområde är att tidigt identifiera unga flickor och kvinnor som involveras 

i kriminalitet och erbjuda stöd. 

Inom Järvamodellen – en intern samverkansstruktur för att motverka kriminalitet – utvecklas 

samarbetet med Kriminalvården och Åklagarmyndigheten för att kunna erbjuda stöd till 

häktade barn och unga. En ansökan om sociala investeringsmedel har lämnats in och beslut 

väntas i februari 2026. Projektets övergripande syfte är att stärka välmåendet hos häktade barn 

och unga, öka deras mottaglighet för insatser och vård under och efter häktestiden samt på så 

sätt bidra till det brottsförebyggande arbetet och minska risken för återfall. 

Nämndens verksamhet utvecklar samverkan med regionens psykiatriska öppenvård i samband 

med den nya upphandlingen av vårdgivare. Med särskilt fokus på målgrupper i behov av 

samordnade insatser exempelvis när enskilda med psykisk sjukdom och skadligt bruk och 

beroende skrivs ut från sluten hälso- och sjukvård. 

Arbetet med att skapa en gemensam samordning för öppenvård riktad till vuxna med skadligt 

bruk och beroende inom stadsdelsförvaltningarna Bromma, Hässelby-Vällingby och Järva 

fortsätter. Ett underlag ska tas fram för den framtida inriktningen och säkerställa en effektiv 

och likvärdig öppenvård i enlighet med omställningen till den nya socialtjänstlagen. Arbetet 

genomförs i nära dialog med socialförvaltningen. 

Samarbetet med befintliga seniorverksamheter ska utvecklas för personer med 

funktionsnedsättning över 65 år som har avslutat daglig verksamhet. Syftet är att öka den 

sociala samvaron. För att personer med funktionsnedsättning ska bli mer delaktiga i samhället 

ska förvaltningen intensifiera arbetet med att tillhandahålla ny välfärdsteknik. Som ett led i 

det hälsofrämjande arbetet ska förvaltningen erbjuda friskvårdskort till personer i boende med 

särskild service. 

Nämndens verksamhet erbjuder fortsatt stöd till anhöriga. Bland annat till personer med 

psykisk ohälsa, individer i den kriminella miljön samt personer som har drabbats av 

skjutningar och dödligt våld. Tillsammans med civilsamhället ska informationsinsatserna 
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intensifieras. 

Arbete mot välfärdsbrott inom socialtjänsten 

Nämnden medverkar i stadens samlade kraftsamling mot välfärdsbrott och bidrar till 

utvecklingen inom berörda verksamhetsområden. Arbetet inriktas särskilt mot verksamheter 

inom individ- och familjeomsorg, äldreomsorg, stöd till personer med funktionsnedsättning 

samt upphandling. Inom förvaltningen utvecklas och implementeras rutiner och arbetssätt som 

syftar till att systematiskt förebygga, upptäcka och hantera misstänkta bedrägeriförsök samt 

motverka otillåten påverkan. Arbetet bedrivs i enlighet med stadens övergripande riktning och 

utgör en integrerad del av det systematiska kvalitetsarbetet. Genom intern och extern 

samverkan samt riktade insatser för kompetensutveckling stärks förvaltningens kapacitet att 

motverka upptäcka felaktiga utbetalningar, förebygga otillåten påverkan och upprätthålla en 

hög grad av rättssäkerhet och förtroende i verksamheterna. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

Andel barn och unga som 
åter blir föremål för 
anmälan/ansökan efter 
avslutad utredning 

23 % 23 % Tertial 

 

 

Andel brukare inom 
omsorgen för personer med 
funktionsnedsättning som 
inte upplever diskriminering 

89  % Tas fram av nämnd År 

 

 

Andel brukare inom 
socialpsykiatrin som inte 
upplever diskriminering 

90  % Tas fram av nämnd År 

Kommentar 

  

Fråga är ställd: Har du blivit orättvist behandlad/illa behandlad under det senaste året? 

Gäller insatserna: PS Gruppboende, PS Stödboende 

 

 

Andel brukare som är nöjd 
med sin insats (stöd och 
service till personer med 
funktionsnedsättning) 

89 % 85 % År 

 

 

Andel 
familjehemsplacerade barn 
som når målen i 
svenska/svenska som 
andraspråk, matematik, och 
engelska i grundskolan 

76  % 76 % Tertial 

 

 

Andel institutionsplacerade 
barn som når målen i 
svenska/svenska som 
andraspråk, matematik, och 
engelska i grundskolan 

35  % Tas fram av nämnd Tertial 

 

 

Andel personer med 
funktionsnedsättning som 
upplever att de blir väl 
bemötta av stadens 
personal (stöd och service 
till personer med 
funktionsnedsättning) 

90 % 90 % År 
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  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

Andel personer med 
funktionsnedsättning som 
upplever att de kan påverka 
insatsens utformning (stöd 
och service till personer 
med funktionsnedsättning) 

83 % 83 % År 

Kommentar 

Frågan är ställd: Får du bestämma om saker som är viktiga för dig. 

 

 

Andel personer som själva 
upplever att de får en 
förbättrad situation av 
insatserna de fått från 
socialtjänsten (vuxna 
missbruk, socialpsykiatri, 
våld i nära relation) 

88 % 85 % År 

 Andel utredningar av barn 
och unga där barnet varit 
delaktigt och fått 
återkoppling 

77  % Tas fram av nämnd Tertial 

 

 

Brukarens upplevelse av 
trygghet med personalen- 
LSS-boende, vuxna och 
barn (stöd och service till 
personer med 
funktionsnedsättning) 

80  % Tas fram av nämnd År 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Stadsdelsnämnderna ska i samarbete med socialnämnden införa SSPF 
och SIG i de fall de inte redan gjort det 

2026-01-01 2026-12-31 

 Stadsdelsnämnderna ska utöka antalet socionomer som arbetar i och med 
skolor, inom SST/den skolsociala stödkedjan 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: 1.3.1 Det förebyggande arbetet stärks och invånare får stöd och 

omsorg utifrån sina förutsättningar och behov 

Beskrivning 

Nämndens stöd och insatser ska bidra till att enskilda lever ett värdigt liv och känner 

välbefinnande. Ett systematiskt kvalitetsarbete genom ständiga förbättringar som grundar sig i 

forskning är väsentligt för att uppnå målen inom socialtjänsten. Sammanhållning, helhetssyn 

och tillgänglighet ska forma verksamheterna vilket ska uppnås genom teambaserat arbetssätt, 

samverkan, kunskapsbaserade insatser och lätt tillgängliga kontaktytor för att tillgodose 

målgruppernas behov. För att nå fler barn och unga som befinner sig riskzon för kriminalitet 

fortsätter samverkan med polisen genom att socialsekreterare finns på plats i polishuset i 

Rinkeby. Nämndens arbete med sociala insatsgrupper och avhopp från kriminella nätverk är 

fortsatt prioriterat. 
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Förväntat resultat 

- Utveckla teambaserade arbetssätt som säkerställer att invånare får samordnat stöd som 

motsvarar deras behov.  

- Fler vuxna upplever en förbättrad situation av insatsen 

- Andel familjehemsplacerade barn som når målen i svenska/svenska som andraspråk, 

matematik, och engelska i grundskolan ökar 

- Andel institutionsplacerade barn som når målen i svenska/svenska som andraspråk, 

matematik, och engelska i grundskolan ökar 

- Andel utredningar av barn och unga där barnet varit delaktigt och fått återkoppling ökar 

-Tillgängligheten till medborgarkontorens stöd och service ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Genomför pilotprojektet för "Första linjens socialtjänst" 2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: 1.3.2 Personer med funktionsnedsättning eller psykisk ohälsa i 

behov av stöd och insatser möter en socialtjänst av god kvalitet med insatser 

som präglas av självbestämmande och trygghet 

Beskrivning 

Förvaltningen ska arbeta med att stärka kvaliteten i beviljade insatser samt bidra till att fler 

ges möjlighet till arbetsliv och meningsfull sysselsättning. Målet är att öka individens 

delaktighet, självständighet och livskvalitet genom att insatser utformas utifrån individens 

egna behov och önskemål. Brukarna ska ha inflytande över hur insatsernas utförs och en 

utveckling av arbetet med beställningar av insatser och upprättande av genomförandeplaner 

ska ske för att främja detta.  

 

Arbetet för att de boende ska känna sig trygga i förvaltningens LSS- och 

socialpsykiatriboenden utvecklas bland annat genom systematiska uppföljningar. Arbetet med 

att säkerställa metoder för att förebygga, upptäcka och hantera välfärdsbrott inom 

verksamheter för personer med funktionsnedsättning och psykisk ohälsa kommer att fortsätta. 

Hälsofrämjande arbetssätt utvecklas där särskild vikt läggs vid levnadsvanor, tillgång till 

fysisk/social aktivitet och psykiskt välbefinnande. Vid behov sker arbetet i samverkan med 

hälso- och sjukvården. Kompetens hos medarbetare kring psykisk ohälsa hos äldre, antirasism 

och HBTQI stärks. Då medelåldern bland både LSS och socialpsykiatrins klienter ökar 

kommer en grundkurs inom nutrition för äldre att genomföras för medarbetare. 

 

Daglig verksamhet ska identifiera personer till deltagande i arbetsinriktade insatser eller till 

ett reguljärt arbete.  Inom verksamhetsområdet ska fokus ligga på psykisk hälsa, social 

gemenskap och att minska ensamhet i synnerhet för äldre inom målgruppen.  

 

Antalet personer med psykisk ohälsa ökar. Personligt ombud arbetar för att nå fler personer i 

behov av stöd bland annat genom att regelbundet besöka medborgarkontoren tillsammans 

med anhörigkonsulenter och äldreomsorgens uppsökare. De arbetar även aktivt för att stärka 
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samarbetet med andra aktörer i stadsdelsområde som kan komma i kontakt med målgruppen. 

Syftet är att tidiga insatser eller stöd erbjuds för att minska behovet av akuta åtgärder. 

Anhörigstödet ska utveckla gruppverksamheten för att kunna erbjuda grupper med fler olika 

inriktningar samt stärka samarbetet med frivilligorganisationer och Nationellt 

kompetenscentrum för anhöriga. 

Förväntat resultat 

- Andel brukare inom LSS-servicebostäder i förvaltningens regi som känner sig trygg med 

boendepersonalen ökar 

- Andel brukare inom LSS-servicebostäder i förvaltningens regi som blir väl bemötta av 

personalen är ökar 

 

- Andel brukare inom socialpsykiatrins boenden i förvaltningens regi som känner sig trygg 

med boendepersonalen ökar 

- Andel brukare som känner sig respekterade inom socialpsykiatrins boenden i förvaltningens 

regi ökar 

 

- Andel brukare med rullstol ökar i förvaltningens dagliga verksamhet LSS 

- Andel brukare som förstår vad personalen säger ökar inom daglig verksamhet LSS 

 

-Antalet besökare på förvaltningens mötesplatser för personer inom socialpsykiatrins 

målgrupp ökar 

-Antalet klienter med stöd av personligt ombud ökar 

- Antalet anhöriga med stöd av förvaltningens anhörigkonsulent utifrån närstående med 

funktionsnedsättning eller psykisk ohälsa ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Medarbetare inom LSS och socialpsykiatri utbildas i nutrition för äldre. 2026-01-01 2026-12-31 

 Verksamhetsområdena inom LSS och socialpsykiatri ska under året bidra 
till stadens mål om digitaliseringsutveckling med fokus på att införa och 
använda digitala verktyg som stärker brukarens självständighet. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Verksamhetsområdena LSS och socialpsykiatri ska främja brukarens 
delaktighet i planering av sina insatser samt stärka samverkan med 
regionen, som ett led i detta arbete ska antal SIP mätas och följas upp två 
gånger per år. 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.4 Stockholm ska vara en bra 

stad att åldras i - med god omsorg och stor trygghet 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att 

utveckla äldreomsorgen mot mer förebyggande, lättillgängliga och behovsstyrda insatser, 

bland annat genom riktad information till äldre som ännu inte söker stöd. Arbetet fokuserar på 

att stärka psykisk hälsa, minska ensamhet och främja social gemenskap i samverkan med 

civilsamhället och vårdgivare. 

Kvaliteten höjs genom kontinuitet i personal, kompetensutveckling och certifieringar samt 
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åtgärder mot välfärdsbrott. Samordningen med regionen stärks för att äldre med komplexa 

behov snabbare ska få rätt insatser och en mer sammanhållen vård och omsorg. 

Stockholm ska vara en åldersvänlig stad där satsningar inom äldreomsorgen syftar till att 

stärka den äldres position i staden. Äldreomsorgen ska ha en tillitsbaserad styrning och 

uppföljning som baseras på behoven och de äldres egen värdering av vad som är livskvalitet. 

Nämnden arbetar i enlighet med planerat omställningsarbete utifrån nya socialtjänstlagen med 

ökat fokus på förebyggande, lättillgängliga, kunskapsbaserade och tidiga insatser samt med att 

säkerställa insatser som kan ges utan föregående biståndsbeslut. Information om vad stadens 

äldreomsorg kan erbjuda i form av insatser och mötesplatser för seniorer skickas per post till 

alla folkbokförda i stadsdelsområdet mellan 76-80 år som inte är kända av förvaltningen. 

Ålderspannet utökas 2026 då detta tidigare har gällt för de som under året fyllt 80 år. 

Informationen innehåller även viss samhällsinformation direkt riktad till äldre, från andra 

myndigheter t.ex. pensionsmyndigheten. Information kommer att kunna tillhandahållas även 

på andra språk än svenska. 

Nämnden ska under året arbeta med att utveckla kvaliteten inom äldreomsorgen. Inom 

verksamhetsområdet ska fokus ligga på psykisk hälsa, social gemenskap och att minska 

ofrivillig ensamhet för äldre. Arbetet för att minska ofrivillig ensamhet och social isolering 

bland äldre bedrivs och utvecklas tillsammans med civilsamhället och vårdgivare. Områden 

som utförarverksamheterna fokuserar på är bland annat munhälsa, äldres matvanor, fysisk 

aktivitet, social samvaro och kognitiv stimulans. Nämnden ska uppmärksamma, informera om 

och stärka stödet till anhöriga. Anhörigstödet ska utveckla fler grupper t.ex. öppna träffar med 

hälsofrämjande inriktning samt fortsätta identifiera möjlighet till samarbeten med 

frivilligorganisationer och Nationellt kompetenscentrum för anhöriga. 

Ramtid är prioriterat och ska implementeras fullt ut. Vikariepooler ska inrättas för att stärka 

personalkontinuiteten inom äldreomsorgen och ge trygga anställningar för medarbetare. Detta 

för att säkerställa en god kontinuitet vilket bidrar till trygghet och en högre kvalitet på 

insatsen. Utbildningsinsatser för medarbetare kring nutrition, psykisk ohälsa, posttraumatiskt 

stressyndrom, yrkessvenska, basala hygienrutiner och smittskydd planeras för 2026. Arbetet 

med att få alla enheter Silviahems- eller Stjärnmärktcertifierade fortgår för att säkra 

kunskapen om demens hos alla medarbetare. Arbetet med att förebygga, upptäcka och hantera 

välfärdsbrott inom äldreomsorgen kommer att fortsätta utvecklas. 

Samverkan med Region Stockholm och Storsthlm för att säkerställa en individcentrerad och 

sammanhållen vård och omsorg av god kvalitet utvecklas med fokus på lokala vårdgivare. 

Äldre i behov av samordnade insatser ska erbjudas SIP. En utmaning är att målgruppen äldre 

med komplexa behov ökar vilket kan kräva särskild kompetens och arbetssätt. Detta 

säkerställs kontinuerligt utifrån varje verksamhets- och individs identifierade behov. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel nöjda omsorgstagare 83  % 83 % År 

 

 

Andel nöjda omsorgstagare 
i dagverksamhet 

93  % 93 % År 

Andel omsorgstagare som 87  % 87 % År 
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  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

upplever att de kan påverka 
hur hjälpen utförs i 
hemtjänsten 

 

 

Andel omsorgstagare som 
upplever att de kan påverka 
hur hjälpen utförs på vård- 
och omsorgsboende 

82  % 80 % År 

Kommentar 

Frågan i enkäten lyder: Brukar personalen ta hänsyn till dina åsikter och önskemål om hur hjälpen ska utföras? 

 Andel sjuksköterskor inom 
särskilda boenden 

0,07  % Tas fram av nämnd År 

 

 

Andel äldre personer som 
vet vart de ska vända sig 
för att ansöka om 
hjälpinsatser 

69  % 69 % År 

 Antal personal en 
hemtjänsttagare med minst 
två besök om dagen möter 
under en 14-dagarsperiod 

10  st Max 10 personer År 

Nämndmål: 1.4.1 Äldre personer har en tillvaro som präglas av hög kvalitet, 

trygghet och självbestämmande 

Beskrivning 

Det uppsökande arbetet riktat till personer över 65 år eller äldre ska utvecklas tillsammans 

med äldrenämnden och stadens bolag. Syftet är att bryta ofrivillig ensamhet och social 

isolering. Fokus i det uppsökande arbetet är att nå personer som i mindre utsträckning är 

representerade eller deltar i aktiviteter, såsom utrikes födda, nationella minoriteter, män och 

ensamboende. Gruppen äldre med psykisk ohälsa ökar i stadsdelsområdet var på nämnden 

utvecklar arbetssätt för att söka upp och möta målgruppens behov. 

 

Nämnden deltar i stadens utvecklingsarbete med digitalisering inom äldreomsorgen. Den 

digitala kompetensen bland äldre ska fortsätta stärkas genom fixartjänst för att underlätta för 

den äldre att hantera digitala verktyg. Äldre på vård- och omsorgsboende ska ha en vardag 

med hög livskvalitet. De boende erbjuds daglig utevistelse och olika sociala aktiviteter. 

Nämnden utvecklar i samverkan med Micasa aktiviteter för äldre i anslutning till 

seniorboendet i Tensta. Arbetet för att erbjuda ett varierat kulturutbud inom äldreomsorgen 

ska fortsätta. Matlyftet fortsätter vilket bidrar till kunskap om en god och näringsrik kost för 

äldre. Verksamheterna erbjuder regelbundet umgänge med vårddjur.  

 

Kompetensen om psykisk ohälsa bland äldre behöver öka hos nämndens medarbetare. 

Samverkan och samplanering kring äldre med komplexa behov ska fortsätta och samverkan 

med primärvård stärkas. I samarbete med Region Stockholm ska arbetet med avancerad 

sjukvård i hemmet, den palliativa vården på vård- och omsorgsboenden samt samverkan med 

hemsjukvården fortsätta. För att främja den äldres hälsa ska nämnden arbeta evidensbaserat 

med fallprevention och implementera OPEN-koncept på vård- och omsorgsboenden (Older 
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person’s exercise and nutrition study). 

 

Arbetet med säkerställa metoder för att förebygga, upptäcka och hantera välfärdsbrott inom 

verksamheter för äldre kommer att fortsätta. 

Förväntat resultat 

- Andel kunder som upplever att de kan påverka hur hjälpen utförs i förvaltningens 

hemtjänstenheter ökar 

- Andel boende i Kista samt Rinkeby vård- och omsorgsboende som upplever sig trygga ökar 

- Öka antalet aktiviteter inom dagverksamhet för äldre med demenssjukdom 

- Andel äldre personer i stadsdelsområdet som vet vart de ska vända sig för att ansöka om 

hjälpinsatser ökar 

- Antalet besökare på förvaltningens mötesplatser för äldre ökar 

- Antalet äldre klienter med stöd av personligt ombud ökar 

- Antalet anhöriga till en äldre närstående, med stöd av förvaltningens anhörigkonsulent ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Biståndshandläggare och anhörigkonsulent ska regelbundet finns på 
vårdcentraler i stadsdelsområdet. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Den äldres delaktighet ska stärkas i planering av sina insatser. Vid 
utskrivning från sjukvård ska hemtjänst erbjudas enligt samordnad 
individuell plan, SIP. Som ett led i detta arbete ska antal SIP mätas och 
följas upp två gånger per år. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Utbildningssatsning, Grundkurs i Nutrition för den äldre genomförs till 
medarbetare inom äldreomsorgen. 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.5 Alla stockholmare ska ha 

tillgång till ett rikt kultur-, idrotts- och föreningsliv 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att arbeta 

för att alla barn och unga ska ha tillgång till kultur. Nämnden samarbetar med civilsamhället 

och kulturaktörer samt genomför riktade kommunikationsinsatser för att öka delaktigheten. 

Inom idrotten främjas fysisk aktivitet och jämlik hälsa genom projekt som Aktiv fritid Järva, 

fritidsbibliotek och spontanidrott, med särskilt fokus på att öka flickors deltagande. 

Föreningslivet stödjs med vägledning, samverkan och uppföljning av bidrag för att säkerställa 

demokratiska villkor och motverka missbruk. Särskilda insatser görs även för att engagera 

föreningar i miljö- och klimatarbete, bland annat genom en temafokuserad föreningsmässa. 

 

Stockholms stads program för barns rätt till kultur 

Nämnden samverkar med civilsamhället, kulturnämnden och idrottsnämnden för att nå ut till 

vårdnadshavare, barn och unga med information om kulturutbudet. Nämnden ska samverka 

med Stadsteatern Husby för att tillgängliggöra kultur för fler barn, unga och vuxna. Särskilda 

insatser ska göras för att samverka med civilsamhället kring kommunikationen genom att 

nyttja de platser där målgrupperna för kommunikationen finns, så som läxhjälpsverksamheter 

och andra typer av aktiviteter. 
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Barns rätt till kultur innebär att alla barn och ungdomar ska få upptäcka, uppleva och skapa 

många olika sorters kulturuttryck. Arbetet under 2026 fokuserar på att genomföra 

barnrättsanalyser med fokus på barns och ungdomars rätt till kultur samt genomföra 

målgruppsanpassade kommunikationsinsatser om kulturutbudet. Med utgångspunkt i 

barnrättsanalyser ska nämnden arbeta för att tillgängliggöra kultur för barn och unga inom 

förskolan, fritidsverksamheterna och i stadsmiljön. 

 

Idrott 

Nämnden arbetar i enlighet med Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 

2024–2028, med målet att främja fysisk aktivitet, stärka folkhälsan och minska ojämlikheter i 

hälsa i Järva. Andelen barn och ungdomar som deltar i idrottsaktiviteter har ökat de senaste 

åren, men flickor deltar fortfarande i lägre grad än pojkar, både i organiserad idrott och inom 

förvaltningens öppna fritidsverksamhet. 

Projektet Aktiv fritid Järva har beviljats medel från Europeiska socialfonden (ESF), för 

ytterligare tre år, vilket möjliggör en fortsättning och vidareutveckling av arbetssättet att lotsa 

barn och unga till föreningsliv och organiserad fritid. 

 

Nämndens fritidsbibliotek fortsätter att ge fler möjlighet att delta i fritidsaktiviteter genom 

utlåning av bland annat friluftsutrustning och genom evenemang som stimulerar till rörelse 

och engagemang i det lokala föreningslivet. Under året utvecklas en filial av fritidsbiblioteket 

i Spånga by. Parallellt kommer nämnden att arbeta vidare med att utveckla spontanfotbollen 

och öka nyttjandegraden av spontanidrottsytorna i samarbete med Idrottsförvaltningen och 

civilsamhället, så att alla barn och unga i Järva ges möjlighet till en aktiv och meningsfull 

fritid. 

 

Föreningsliv 

Nämnden ger vägledning, information och stöd till föreningslivet i syfte att vara tillgänglig 

och målgruppsanpassad, samt utgå ifrån föreningarnas behov. Nämnden fortsätter utveckla 

samverkan med studieförbund i Järva för att stärka föreningarnas möjligheter och kapacitet att 

ta del av stödet. 

 

Handläggning, uppföljning och granskning av föreningsbidrag säkerställer att medel endast 

kommer de föreningar som uppfyller stadens demokrativillkor. Under året ska nämnden 

utveckla samverkan med andra bidragsgivande nämnder i staden för att motverka risken för 

fusk och bidragsbrott. Syftet med samverkan är att skapa organisationsstruktur för 

informationsutbyte. 

 

En av nämndens målsättningar med föreningsbidraget är att främja och utveckla miljö- och 

klimatarbetet i stadsdelsområdet. Möjligheten att ansöka om föreningsbidrag inom detta 

målområde nyttjas inte i så stor utsträckning. Nämnden ska därför under året särskilt fokusera 

på att informera om föreningslivets möjligheter att använda föreningsbidraget för dessa 

ändamål. I början av året arrangeras en föreningsmässa där föreningar ges möjlighet att knyta 

kontakter med myndigheter, organisationer som på olika sätt kan bidra med resurser till det 
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lokala föreningslivet. Under 2026 har föreningsmässan fokustema miljö- och klimat. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

Andel barn och ungdomar 
som deltar i idrottsaktiviteter 
på fritiden 

77  % 77 % År 

 

 

Andel barn och ungdomar 
som deltar i kulturaktiviteter 
på fritiden 

58  % 58 % År 

 

 

Andel barn och ungdomar 
som är nöjda med 
tillgången till 
idrottsaktiviteter 

78 % 78 % År 

 

 

Andel barn och ungdomar 
som är nöjda med 
tillgången till 
kulturaktiviteter på fritiden 

79  % 79 % År 

 

 

Andel ungdomar som deltar 
i föreningsliv 

67  % 67 % År 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Kulturnämnden ska i samråd med Järva stadsdelsnämnd utreda 
förutsättningar för att etablera en kreativ nod i Kista 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: 1.5.1 Invånarna har tillgång till ett rikt kultur-, idrotts- och 

föreningsliv 

Beskrivning 

Nämnden fortsätter att fördjupa samarbetet med kulturnämnden och idrottsnämnden inom 

ramen för Fokus Järva, med målet att stärka och utveckla kultur- och idrottsaktiviteter för 

människor i alla åldrar. Ett mångsidigt utbud av aktiviteter, ledda av engagerade och trygga 

vuxna, ger barn och unga meningsfulla fritidsmöjligheter och bidrar till nya erfarenheter och 

lärande. 

 

Med utgångspunkt i program för barns rätt till kultur tillgängliggör nämnden 

kulturupplevelser och eget skapande för barn och unga inom förskolan, fritidsverksamheterna 

och i stadsmiljön. Riktade kommunikationsinsatser genomförs för att skapa kännedom om 

och intresse för stadens kulturutbud.  

 

Nämnden verkar för ett starkt och mångsidigt föreningsliv där invånares engagemang 

tillvaratas. Genom tydliga och transparenta processer, beslut och kommunikation riktat till 

civilsamhället tillgängliggörs stödet. Nämnden stödjer föreningslivet genom att ge anpassad 

och tillgänglig vägledning i syfte att lotsa föreningar till olika verksamheter och stödformer 

inom förvaltningen, staden och övriga aktörer. Under året ska ett särskilt fokus läggas på att 
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informera om möjligheterna för föreningslivet att ansöka om föreningsbidrag för att främja 

och utveckla miljö- och klimatarbetet. 

Förväntat resultat 

-Antal utlån av fritidsutrustning via fritidsbiblioteket ökar  

-Antal lotsningar till organiserad fritid via projektet ESF Aktiv Fritid Järva överstiger 100 st 

-Andelen barn och ungdomar som är nöjda med tillgången av kulturaktiviteter på fritiden ökar 

-Andelen lokala föreningar som uppfattar att nämnden är tillgänglig och att stödet är relevant 

ökar 

-Antalet ansökningar om föreningsbidrag kopplade till miljö- och klimatarbete ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Genomföra föreningsmässa med särskilt fokus på miljö- och klimatfrågor 
inom föreningslivet 

2026-01-01 2026-09-30 

 Stärka den målgruppsanpassade kommunikationen om stadens och 
stadsdelsområdets kulturutbud 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s inriktningsmål: 2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm 
som leder en rättvis klimatomställning 
Stadsdelsnämnden bidrar till inriktningsmålet om Ett grönt om fossilfritt Stockholm som leder 

en rättvis klimatomställning genom ett strategiskt miljö- och klimatarbete som under året 

lägger fokus på att säkerställa verksamheternas kunskap för ökat systemutnyttjande och 

hållbara val vid inköp samt upphandling och miljökrav i avtal och avtalsuppföljning. Insatser 

utifrån stadens klimathandlingsplan görs genom att göra invånare delaktiga i 

klimatomställningen genom framtagandet av nya idéburna offentliga partnerskap med fokus 

miljö och klimat, insatser för minskad plastanvändning inom äldreomsorgs- och 

förskoleverksamheterna samt genom att säkerställa verksamheternas kunskap om 

energibesparingar. 

Återbruk främjas genom cirkulär parkskötsel samt genom att se över möjligheterna att 

anlägga en återbrukspark i stadsdelsområdet. Möjligheten till källsortering i välbesökta parker 

utvecklas under året. Nämnden fortsätter implementeringen av kemikaliesystemet Chemsoft i 

syfte att minska mängden skadliga kemikalier. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.1 Stockholm ska bli 

klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att 

nämndens verksamheter genomför de mest effektiva åtgärderna för att nå målen i enlighet 

med stadens miljöprogram och tillhörande handlingsplaner. 

 

Strategiskt miljö- och klimatarbete 

Förvaltningen ska stärka det strategiska arbetet där miljö- och klimatperspektivet ska 

intensifieras inom områdena inköp, upphandling och miljökrav i avtal och avtalsuppföljning 
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kopplat till livsmedel/leveranser, transporter och kemikalier. Ett prioriterat fokusområde 

under året är att säkerställa verksamheternas kunskap inom inköp för ökat systemnyttjande 

och hållbara val vid inköp. Förvaltningen arbetar, utifrån gällande styrdokument inom miljö- 

och klimat, med att genomföra insatser i enlighet med stadens tidsplanering för lokala 

åtgärder. Förvaltningen ska, i linje med miljöprogrammet, använda kommunikation som 

strategiskt verktyg i högre utsträckning för att lyckas nå de högt uppsatta målen. Nämndens 

verksamheter fortsätter upprätta och implementera egna åtgärdsplaner utifrån stadens 

vägledning Hållbara kontor. 

 

Insatser utifrån stadens klimathandlingsplan  

Förvaltningens egna arbetsmaskiner ska drivas med förnybara drivmedel samt att handhållna 

arbetsmaskiner är eldrivna. Verksamheterna säkerställer att personal har erforderlig kunskap 

om energibesparingsåtgärder i sin verksamhet. Nämnden verkar för invånarnas delaktighet i 

klimatomställningen genom att synliggöra verksamheternas eget miljö- och klimatarbete, 

nyttja feriejobb som en möjlighet för att främja ungas delaktighet i omställningen, samt 

genom föreningsbidrag och IOP med fokus på miljö och klimat. 

 

Nämnden utvecklar infrastruktur för internt återbruk som i sin tur leder till minskat avfall. 

Vidare fortsätter nämnden utveckla infrastruktur för källsortering och matavfallsinsamling i 

samverkan med andra nämnder och fastighetsägare. Verksamheterna ska öka användningen 

av Stocket vid inköp av möbler och inventarier. 

 

Insatser genomförs för minskad plastanvändning med ett särskilt fokus på äldreomsorg och 

förskoleverksamhet. Verksamheterna implementerar arbetssätt för rätt användning av 

engångshandskar. Nämnden följer systematiskt upp inköp av förbrukningsartiklar i plast på 

förvaltnings- och enhetsnivå genom att använda stadens automatiserade uppföljningssystem. 

Implementeringen av vägledningen Hållbart vård- och omsorgsboende fortsätter. 

 

Inom förskoleverksamheten ska ett helhetsperspektiv avseende livsmedel finnas, där 

verksamheterna verkar för låg klimatpåverkan utifrån att minska matsvinn och öka andelen 

ekologiska livsmedel. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel upphandlingar som 
bidrar till cirkularitet 

100 % Tas fram av nämnd/styrelse År 

 Inköpta förbrukningsartiklar 
i plast i stadens 
verksamheter 

33,42  ton 525 ton År 

 Klimatpåverkan från 
upphandlade livsmedel 

1,5 kg CO2 per kg 
livsmedel 

1,5 kg CO2 per kg 
livsmedel 

År 

 Köpt energi i stadens 
organisation 

2,6 GWh 1 675 GWh År 
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Nämndmål: 2.1.1 Nämndens verksamheter är energieffektiva och hållbara med 

låg klimatpåverkan 

Beskrivning 

Nämndens verksamheter bedriver ett aktivt miljö- och klimatarbete utifrån stadens 

miljöprogram och klimathandlingsplan. Förvaltningen arbetar för att utveckla den interna 

samverkan avseende planering, genomförande och uppföljning av hållbarhetsarbetet. 

Verksamheterna har ett särskilt fokus på att utveckla arbetet med inköp, systemnyttjande, 

upphandling och avtalsuppföljning. Verksamheterna fortsätter arbeta utifrån sina framtagna 

åtgärdsplaner för Hållbara kontor.  

 

I nämndens verksamheter görs aktiva val för minskad energianvändning, både när det gäller 

inköp av elutrustning och energismarta beteenden i verksamheterna. 

 

Verksamheterna arbetar för en hållbar konsumtion med fokus på livsmedel med låg 

klimatpåverkan och minskad användning av förbrukningsartiklar i plast. Verksamheterna har 

ett helhetsperspektiv avseende arbetet med hållbara och ekologiska livsmedel med låg 

klimatpåverkan. Nämndens verksamheter som serverar måltider utvecklar arbetssätt och har 

god kunskap om klimatsmart mat och hur matsvinn kan minimeras.  

 

Nämndens verksamheter främjar cirkularitet och arbetar med resurseffektiva kretslopp utifrån 

EU:s avfallshierarki. Verksamheterna gör medvetna inköp, förebygger onödig konsumtion 

och återbrukar befintliga resurser, där Stocket används som förstahandsval. Det avfall som 

ändå uppkommer ska sorteras och återvinnas. Verksamheterna samverkar med andra 

förvaltningar och bolag för att säkerställa god infrastruktur för källsortering. 

 

Verksamheterna ökar förståelse för cirkularitet bland medarbetare och främjar invånarnas 

möjligheter att leva mer cirkulärt. Möjlighet för delaktighet i omställningen skapas genom att 

dels synliggöra för invånarna hur verksamheten arbetar med ekologisk hållbarhet, dels 

utvecklar ett hållbarhetsperspektiv i utformningen av feriejobb. 

Förväntat resultat 

-Verksamheterna ska ha upprättade åtgärdsplaner för sitt strategiska arbete utifrån Hållbara 

kontor 

-Energiförbrukningen i förvaltningens verksamheter minskar 

-Inköp av förbrukningsartiklar i plast minskar 

-Möjligheterna till källsortering i stadsmiljön ökar 

-Klimatbelastningen från livsmedel minskar 

-Andelen ekologiska livsmedel ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Utforma gemensamma arbetssätt för minskad och rätt användning av 
engångshandskar i plast i förskoleverksamheten 

2026-01-01 2026-12-31 

 Utreda möjligheten att inrätta en intern delningstjänst för ökat återbruk 2026-01-01 2026-08-31 
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  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Utreda möjligheterna att anlägga en återbrukspark i stadsdelsområdet 2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.2 Stockholm ska vara en stad 

där den biologiska mångfalden ökar 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att 

nämndens verksamheter genomför insatser som ökar den biologiska mångfalden och stärker 

nämndens beredskapsförmåga i stadsdelsområdet mot extremväder. 

 

Stärkta förutsättningar för biologisk mångfald 

Nämnden fortsätter förbättra förutsättningarna för biologisk mångfald där satsningar 

genomförs som exempelvis fler planterade träd och mikroskogar, fler ytor omlagda från 

gräsmatta till höggräs eller äng samt anläggning av naturliga kolsänkor i enlighet med 

stadsdelsvisa åtgärdsprogrammen för biologisk mångfald (SÅF). 

 

Implementering av stadens miljöprogram 

Fortsatt implementering av miljöprogrammet innebär att förvaltningen under året arbetar 

utifrån att upprustningar och anläggningar av parker, lekplatser och utegym i högre 

utsträckning är anpassade efter nya klimatförutsättningar och inslag som främjar biologisk 

mångfald är centrala delar i upprustning och anläggning. 

 

Cirkulär skötsel av parkdrift i egen regi 

Utvecklingsarbete av parkdriften fortsätter under året i syfte att utveckla en cirkulär skötsel 

där material återvinns och återanvänds i så hög utsträckning som möjligt, skötselåtgärder 

främjar den biologiska mångfalden samt avfall och utsläpp minimeras. 

 

Invånarnas ökade delaktighet i miljö- och klimatomställningen 

Olika former av informationsinsatser genomförs som exempelvis skyltning eller motsvarande 

i anslutning till åtgärder som främjar biologisk mångfald, event som ger en djupare kunskap 

om stadens klimat- och miljöarbete och hur det påverkar invånarna, samt dialoger med 

medborgare vilket förväntas stärka Järvabornas medinflytande. Miljö- och klimatperspektivet 

integreras i feriejobb för ungdomar som arbetar i parker och grönområden. Förvaltningen ska 

utreda och verka för fortsatta möjligheter till stadsodling för att exempelvis aktivera ytor för 

pop-up odlingar i Husby och Akalla. I samband med genomförande av Sommar i Järva ska 

kunskapshöjande insatser såsom workshops om odling anordnas. 

 

Ökad andel ekologiska livsmedel 

Nämndens verksamheter fortsätter säkerställa arbetssätt och kunskap för att genomföra inköp 

som främjar systemnyttjande och hållbara val vid inköp. Verksamheterna genomför 

systematiska egenkontroller och uppföljning av inköp av ekologiska livsmedel. Vidare 

genomför förvaltningen riktade kompetenshöjande insatser för ökad andel ekologiska 

livsmedel med fokus på verksamheter som har den största effekten på förvaltningens utfall. 
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  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel inköpta ekologiska 
livsmedel i kronor 

70 % 70 % År 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Järva stadsdelsnämnd ska i samarbete med exploateringsnämnden, 
fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden tydliggöra 
långsiktiga förutsättningar för koloniområden i stadsdelsnämndsområdet 

2026-01-01 2026-12-31 

 Stadsdelsnämnderna ska fortsätta öka andelen höggräs vid ytor som inte 
används för rekreation. Detta genom att i första hand anlägga ängsmark, i 
andra hand genom att minska antalet klipptillfällen i stor omfattning, i syfte 
att skapa sammanhängande ängsstråk, öka biologisk mångfald och minska 
driftkostnader för klippning 

2026-01-01 2026-12-31 

 Trafiknämnden ska i samarbete med Järva stadsdelsnämnd utveckla 
Grönlandsgatan som ett grönt stråk, genom en fortsättning på 
Grönlandsgången och Grönlandsparken till Kymlinge naturområde 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: 2.2.1 Stadsdelsområdets offentliga miljöer och nämndens 

verksamheter främjar biologisk mångfald och stärker den klimatmässiga 

motståndskraften 

Beskrivning 

Nämnden fortsätter att arbeta med klimat- och miljöanpassningar utifrån stadens 

miljöprogram och genomför insatser som främjar den biologiska mångfalden. Det 

stadsdelsvisa åtgärdsprogrammen för biologisk mångfald (SÅF) tillämpas i arbetet.  

 

Arbetet med att skapa höggräsytor som gynnar pollinatörer fortsätter. I syfte att öka 

krontäckningsgraden planteras nya träd i enlighet med trädmålet, föryngring av befintliga 

trädbestånd genomförs och nämnden tillämpar stadens kommande trädpolicy. Naturliga 

kolsänkor skapas genom bland annat trädplanteringar, höggräs och biokolsbäddar i 

perennodlingar.  

 

Plaskdammar underhålls och upprustas i enlighet med långsiktig investeringsplan. 

Dricksvattenfontäner och vattenutkastare tas i så hög grad som möjligt i beaktan vid 

parkupprustningar. Nämnden samverkar med trafiknämnden och Stockholm Vatten och 

Avfall för att få en så god geografisk spridning som möjligt. Grönska och solskydd är 

prioriterat i alla upprustningar. 

 

Nämndens enheter har rutiner som följer stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart 

mat. Verksamheterna arbetar utifrån förvaltningens lathundar för kontering av ekologiska 

livsmedel och för inköp av ekologiska livsmedel och måltider. Verksamheterna säkerställer 

arbetssätt och kunskap inom inköp som främjar systemnyttjande och hållbara val. Genom 

fortsatt uppföljning och egenkontroller ökar nämnden andelen ekologiska inköp. 
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Förväntat resultat 

-Andelen ytor med höga värden för den biologiska mångfalden ökar 

-Åtgärder i parker och grönområden ska i högre utsträckning vara anpassade till nya 

klimatförutsättningar 

-Andelen ekologiska livsmedel ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Inventera hårdgjorda ytor som kan omvandlas till grönytor 2026-01-01 2026-08-31 

 Utreda möjligheterna att anlägga lekotop i stadsmiljöområdet 2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.3 Stockholm ska vara en stad 

där framkomligheten ökar och utsläppen minskar 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att arbeta 

för en god framkomlighet för alla invånare och bidra till att minska utsläppen av 

växthusgaser. 

 

Hållbara resor 

Förvaltningen implementerar stadens rese- och mötespolicy där egenkontroller genomförs 

systematiskt för att säkerställa efterlevnaden av policyn. Nämndens verksamheter arbetar för 

ökad medvetenhet hos medarbetare gällande stadens rese- och mötespolicy, samt gällande 

planering av resor och nyttjande av förvaltningens bilpool. Avtalsuppföljningen utvecklas för 

att säkerställa att krav kopplade till transporter inom förvaltningens avtal följs upp. 

Förvaltningen initierar samverkan med miljöförvaltningen för att utveckla uppföljningen av 

förvaltningarnas resor utifrån både ett kostnads- och klimatperspektiv i syfte att uppfylla 

kraven i policyn. 

 

Ökad tillgänglighet och framkomlighet i stadsdelsområdet 

Nämnden genomför insatser som främjar framkomlighet på gång- och cykelbanor inom 

stadsdelsområdet. Åtgärder i stadsdelsområdet ska ha en tydlig koppling utifrån underlag från 

genomförda dialoger och trygghetsvandringar, samt inkomna synpunkter. Förvaltningen 

genomför riktade trygghetsvandringar med fokus på ett äldre-, funktionshinder- och 

barnperspektiv för en ökad tillgänglighet. 

 

Förvaltningen samverkar med trafikkontoret kopplat till vinterväghållning med målsättningen 

om bättre kvalitet i hela stadsdelsområdet och att rådighetsgränser inte ska uppfattas av 

invånare. Arbete med att se över vinterväghållningens prioriteringar och slingor samt 

utförande av tillgänglighetsinsatser som lagning och upprustning av trappor ska genomföras. 
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Nämndmål: 2.3.1. I stadsdelsområdet råder god framkomlighet där resor och 

transporter har låg klimatpåverkan 

Beskrivning 

Verksamheterna följer stadens rese- och mötespolicy och förvaltningens rutiner och 

anvisningar samt genomför egenkontroller kring efterlevnaden av policyn. Medarbetare 

nyttjar transportmedel som är fossilfria och har låg klimatpåverkan. Användningen av privata 

bilar i tjänsten förekommer inte och förvaltningens bilpool och cyklar nyttjas effektivt.  

 

Tillgänglighet i stadsmiljön är ett prioriterat perspektiv som lyfts fram i ett tidigt skede i alla 

parkupprustningar i stadsdelsområdet. Tillgänglighetsfrågor fångas upp i dialogarbetet och 

lyfts in i den programhandling som tas fram. Därutöver förs dialoger med nämndens 

pensionärsråd och funktionshinderråd och på de öppna mötesplatserna för seniorer för att 

säkerställa god framkomlighet. 

 

Nämnden fortsätter att säkerställa en god framkomlighet på parkvägar för invånare i 

stadsdelsområdet. Parkvägar underhålls och dålig markbeläggning åtgärdas på årlig basis. 

Parkvägar hålls fria från växtlighet som skymmer sikt och kan försämra trafiksäkerheten. En 

inventering av tillgängligheten på stadsdelsområdets utegym ska genomföras. 

Vinterväghållning utförs av upphandlad entreprenör och följs upp via före- och efterrapporter 

från entreprenör och genom stickprovskontroller. 

Förväntat resultat 

-Nämndens klimatpåverkan avseende transporter och tjänsteresor minskar 

-Framkomlighet och trafiksäkerheten på parkvägar ökar 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.4 Stockholmarnas hälsa ska 

främjas genom ren luft, rent vatten och giftfria miljöer 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att 

nämndens verksamheter arbetar med att skapa giftfria miljöer och därigenom bidrar till ren 

luft och rent vatten i staden. 

 

Minskad användning och spridning av skadliga ämnen 

För att säkerställa att inga produkter som innehåller skadliga ämnen finns i verksamheterna 

arbetar förskolorna och den öppna verksamheten utifrån vägledningen för kemikaliesmart 

förskola. Förvaltningen fortsätter implementering av kemikaliesystemet Chemsoft, där 

mängden skadliga kemikalier i lekutrustning och produkter minskar genom att 

byggvarubedömningen används vid inköp. För att säkerställa att farliga kemikalier minskar 

genomför verksamheterna regelbunden uppföljning av status i Chemsoft. 

 

Skadedjur och invasiva arter har påverkan på möjligheten att helt göra stadsmiljön hälsosam. 

Informationsinsatser genomförs därmed i samverkan med trafikkontoret och fastighetsägare. 
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Möjlighet till källsortering i välbesökta parker utvecklas i samråd med trafikkontoret. 

Informationskampanjer om källsortering gentemot allmänheten ska genomföras. 

Förvaltningen utreder möjligheten att utöka inköp av hållbara material till parkdriften i egen 

regi. 

 

Utvecklad samverkan för förbättrad vattenkvalitet 

För att förbättra vattenstatus i vattendragen i stadsdelsområdet, Igelbäcken och Bällstaån, 

verkar förvaltningen för att utveckla samverkan med trafikkontoret, fastighetskontoret och 

Stockholm vatten och avlopp. Förvaltningen inleder dialog med Bromma stadsdelsförvaltning 

om funktionell kantzon vid del av Bällstaån. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel avslutade bygg- och 
anläggningsentreprenader 
där varor miljöbedömts och 
loggats i 
Byggvarubedömningen 

100 % Tas fram av nämnd/styrelse År 

Nämndmål: 2.4.1 Nämndens verksamheter främjar en giftfri och hälsosam 

livsmiljö 

Beskrivning 

Åtgärder genomförs för att skapa en giftfri miljö för invånare och medarbetare med särskilt 

fokus på känsliga grupper. Medarbetare har kunskap kring farliga kemiska ämnen och 

mikroplaster i varor och material. Verksamheterna gör välinformerade val vid inköp av 

kemikalier och förbrukningsartiklar. Nämnden säkerställer att verksamheter som köper in 

kemikalier använder kemikaliehanteringssystemet Chemsoft samt att farliga kemiska ämnen 

inte köps in och/eller fasas ut. Förskoleverksamheten arbetar kontinuerligt utifrån 

vägledningen för kemikaliesmart förskola.  

 

Vid såväl parkupprustningar som inköp av material och utrustning till parkdriften görs 

hållbara materialval och materialet loggas i byggvarubedömningen. För att det ska vara tryggt 

att bada i plaskdammar renas vattnet enligt stadens föreskrifter och vattenprover tas 

regelbundet under säsong. Möjlighet till källsortering i välbesökta parker säkerställs, där 

strukturen för avfallshanteringen utformas i samarbete med trafiknämnden. 

Förväntat resultat 

-Antalet produkter med utfasningsämnen i nämndens verksamheter minskar 

-Möjligheten till källsortering i stadsdelsområdets parker ökar  

-Inköp av hållbart material till drift och parkupprustningar ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Inventera fallskyddsunderlag och konstgräsytor 2026-01-01 2026-12-31 
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KF:s inriktningsmål: 3. Ett Stockholm med en stabil och 
hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla 
Stadsdelsnämnden bidrar till inriktningsmålet om Ett Stockholm med en stabil och hållbar 

ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla genom att sträva efter en långsiktigt 

hållbar ekonomi med fokus på kvalitet, kostnadseffektivitet och en budget i balans. Det 

administrativa stödet säkerställer att kärnverksamheterna når sina mål. Uppföljning och analys 

av budgeten sker kontinuerligt för att förbättra effektiviteten. 

Arbetet för att stärka invånares möjligheter till arbete, studier och självförsörjning sker genom 

deltagande i samverkansprojekt med Arbetsförmedlingen och arbetsmarknadsförvaltningen, 

samverkan med civilsamhället och utvecklingen av mer tillgängliga vägar till ekonomiskt 

bistånd. Nämnden förstärker sina förebyggande arbetsmarknadsinsatser för unga. 

Kompetensverkstan i Rinkeby har startats för att ge mer uppsökande och stödjande insatser 

till unga som varken arbetar eller studerar med ett särskilt fokus på unga kvinnor. Ett nytt 

projekt som riktar sig till gymnasieelever i Järva som riskerar skolavbrott ska bidra till att öka 

elevernas nå godkända betyg och fullfölja skolan. Feriesamordningen utvecklas genom att fler 

medarbetare ska engageras som handledare för ferieungdomar, vilket ska höja kvaliteten i 

feriejobben. Det lokala näringslivet, med fokus på företagare i Husby, Tensta och Rinkeby, 

involveras i nämndens delaktighets- och trygghetsarbete för att stärka det lokala 

företagsklimatet och bidra till ökad trygghet genom att motverka otillåten påverkan. 

Det förebyggande arbetet för att motverka hemlöshet fortsätter utifrån Stockholms stads 

program för att motverka hemlöshet 2020–2025 med fokus på fortsatt uppsökande arbete på 

härbärgen, vägledning mot egen bostad, samverkan med SHIS och vräkningsförebyggande 

arbete i samverkan med fastighetsägare, myndigheter och inkassobolag. 

Nämndens medarbetare ges förutsättningar att göra ett bra jobb genom satsningar på 

medarbetarskap med koppling till friskfaktorer och hållbarhet samt att chefers förutsättningar 

för ett närvarande ledarskap stärks. Resursteam införs i berörda verksamheter för att 

säkerställa fast anställda vikarier. 

För att en stark beredskap och rådighet ska råda i nämndens verksamheter ligger fokus under 

året på att förstärka strukturen och den interna kontrollen rörande avtalsuppföljning. 

Kunskapen om beredskapsfrågor och egenberedskap ökar genom målgruppsanpassade 

kommunikationsinsatser till stadsdelsområdets invånare samt involvering av civilsamhället i 

kris- och beredskapsarbetet. Nämnden stärker beredskapsförmågan genom att stärka det 

förebyggande arbetet inom informationssäkerheten där insatser för att höja 

incidentrapporteringen är ett prioriterat område. 

Prioriteringar inom trygghetsarbetet rör intensifierad platsaktivering med fokus på prioriterade 

platser i stadsdelsområdet, fortsatt arbete inom den lokala samverkansöverenskommelsen och 

långsiktigt hållbara trygghetsskapande åtgärder. Arbetet inom området systemhotande 

brottslighet utvecklas med fokus på delar av socialtjänsten och upphandlingsområdet. Fokus i 

arbetet ligger på att stärka samverkansstrukturer och dela information som bidrar till att 

förebygga välfärdsbrottslighet och kriminell ekonomi. 

Under året implementeras handlingsplanen mot rasism genom kompetenshöjande insatser där 
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fritids- och förskoleverksamheterna är prioriterade i implementeringsarbetet. En översyn av 

arbetsprocessen för medborgarförslag genomförs utifrån nämndens lokala handlingsplan för 

lokal demokratiutveckling och insatser genomförs för att höja valdeltagandet med fokus på de 

platser i stadsdelsområdet där valdeltagandet varit som lägst. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.1 Stockholms ekonomi är 

stark, hållbar och lägger grunden för en jämlik välfärd 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att bidra 

till en stark och hållbar ekonomi med utgångspunkt från en god ekonomisk hushållning där 

det årliga resultatet ska vara i balans med budget. Nämnden har en långsiktigt hållbar 

ekonomi med ett tydligt fokus på kvalitet och kostnadseffektivitet. Arbetet bedrivs i enlighet 

med stadens budget, investeringsstrategi och program för kvalitet. 

Nämndens resurser ska användas effektivt och med utgångspunkt från Stockholmarnas fokus. 

Vid resursfördelningen prioriteras nämndens kärnverksamheter tillsammans med arbetet för 

trygghet och en hållbar samhällsutveckling. Nämnden har en god prognossäkerhet och en 

budget i balans vid årets slut. De administrativa funktionerna ger kärnverksamheterna 

förutsättningar att uppnå uppsatta mål genom att följa upp och analysera verksamhet och 

ekonomi och stödja cheferna. Analyserna inkluderar att kontinuerligt följa volymutvecklingen 

och förändringar i omvärlden för att på så sätt skapa beredskap för framtida förändringar i 

nämndens verksamheter. 

Nämndens verksamheter arbetar kontinuerligt med utveckling och effektivisering. Det 

systematiska kvalitetsarbetet sker genom ständiga förbättringar, innovation och digitalisering. 

Processer beskrivs och utvecklas i dialog med berörda vilket bidrar till ökad kvalitet, 

effektivitet, tydlighet, kontinuitet och säkerhet. 

Nämnden arbetar kontinuerligt med att se över och anpassa sitt bestånd av verksamhetslokaler 

för att uppnå ett effektivt lokalbestånd. Detta sker med utgångspunkt i verksamheternas 

behov, befolkningsprognoser och lokalförsörjningsplanen. Under året uppmärksammas 

särskilt socialtjänstens behov av nya lokallösningar med anledning av det förändringsarbete 

som sker inom ramen för den nya socialtjänstlagen. Förvaltningen, tillsammans med 

fastighetskontoret, fortsätter arbetet med uppförande av ett nytt förvaltningskontor vid 

Kämpinge i Tensta och ett genomförandebeslut väntas under våren 2026. Vidare fortsätter 

arbetet med effektivisering av förvaltningens interna lokalprocesser. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Nämndens 
budgetföljsamhet efter 
resultatöverföringar 

100 % 100 % Tertial 

 Nämndens 
budgetföljsamhet före 
resultatöverföringar 

100 % 100 % Tertial 

 Nämndens 
prognossäkerhet T2 

+/-1 % +/- 1 % År 
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Nämndmål: 3.1.1 Nämnden har en budget i balans där resurser används 

effektivt och utifrån ett hållbart perspektiv 

Beskrivning 

Nämndens kostnader och intäkter analyseras noga i relation till uppsatta mål och uppdrag för 

att säkerställa förutsättningar för en budget i balans vid årets slut.  

 

Cheferna ges stöd för att under året göra rättvisande prognoser och vid befarade underskott 

vidtas snabbt åtgärder. Medel används på ett effektivt sätt där både verksamhetens bästa och 

det förvaltningsövergripande perspektivet omhändertas. Genom benchmark och utvecklande 

av processer möjliggörs ett effektivt användande av nämndens resurser. 

 

Kompetensutveckling inom ekonomi- och budgetstyrning prioriteras för att stärka chefernas 

förutsättningar och förmåga att planera och ta ansvar för att uppnå målen för verksamheten. 

Förväntat resultat 

- En budget i balans 

- God prognossäkerhet 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.2 I Stockholm ska alla ges 

möjlighet till ett eget jobb 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att stärka 

invånares möjligheter till arbete, studier och självförsörjning genom parallella och 

samordnade insatser. Genom deltagande i arbetsmarknadsprojekt, utvecklat uppsökande 

arbete och ökad tillgänglighet till ekonomiskt stöd minskar nämnden risken för långvarig 

utsatthet. För unga prioriteras förebyggande insatser som Kompetensverkstan, Ung Kraft 

Järva och riktade skolstödjande projekt, samtidigt som handledarskapet runt feriearbeten 

stärks. Parallellt stärks det lokala näringslivet genom dialog, samverkan och 

trygghetsskapande arbete som ska bidra till ett hållbart och växande näringsliv i 

stadsdelsområdet. 

Parallella insatser för att uppnå egen försörjning 

Arbetslöshetsnivån i stadsdelsområdet är högre än genomsnittet för staden som helhet. 

Nämnden deltar i Europeiska socialfondens projekt Stockholmskraften i samverkan med 

Arbetsförmedlingen och arbetsmarknadsförvaltningen, med syfte att stärka individers 

möjligheter till arbete eller studier. Vidare bedrivs arbetet med Parallella insatser i praktiken i 

samarbete med Region Stockholm och arbetsmarknadsförvaltningen. Arbetet baseras på 

resultaten från Beskæftigelses Indikator Projekt (BIP), som betonar vikten av ett tidigt och 

tydligt arbetsfokus samt samordnade och parallella insatser för att främja etablering på 

arbetsmarknaden. 

Som en del av utvecklingen av det lokala arbetsmarknadsarbetet intensifieras det uppsökande 

och motiverande arbetet. Nämnden vägleder invånare mot arbetsmarknadsförvaltningens 
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insatser i nära samverkan med lokala föreningar inom ramen för idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) och gemensamma mål för ökad självförsörjning. 

Nämnden ska verka för ökad tillgänglighet där målsättningen är att invånare som befinner sig 

i eller riskerar ekonomisk utsatthet snabbt ska få stöd och vägledning. Genom att utveckla 

processer och främja en mer tillgänglig väg till ekonomiskt stöd kan nämnden bidra till att 

minska ekonomisk utsatthet och stärka individers möjlighet till självförsörjning. 

Förebyggande arbetsmarknadsinsatser 

Andelen ungdomar i åldern 16–29 år i Järva som varken arbetar eller studerar (UVAS) är 

fortsatt hög, även om utvecklingen går i positiv riktning. För att ytterligare förstärka stödet till 

unga i målgruppen har förvaltningen startat upp Kompetensverkstan i Rinkeby. Nämnden 

kommer utifrån den förstärkta satsningen att utveckla det uppsökande, lotsande och stödjande 

arbetet ytterligare, med särskilt fokus på kvinnor. För att minska den höga andel unga vuxna 

18-29 år som lever i socialt utanförskap och ekonomisk utsatthet kommer nämnden fortsätta 

arbeta med projektet Ung Kraft Järva. Målet är att undanröja hinder för ungdomar i Järva så 

att de aktivt tar del av samhällslivet, studier och arbete. Projektet kommer under året stärka 

den strategiska samverkan med förvaltningens övriga insatser såväl som samverkan med 

jobbtorget. 

Under året startar även det Sociala investeringsfondsprojektet Framtidens fritidsmentorer, 

som riktar sig till gymnasieelever i Järva som riskerar skolavbrott. Projektet, som sker i 

samarbete med flera gymnasieskolor i Stockholm, ska erbjuda studie- och motivationsstöd för 

att öka elevernas möjligheter att nå godkända betyg och fullfölja sina studier. 

Nämndens arbetsinriktade insatser för målgruppen personer med funktionsnedsättning 

fortsätter och utvecklingsprojektet Lärkedjan följs upp. Lärkedjan arbetar med att erbjuda en 

serviceassistentanställning till personer med lindrig intellektuell funktionsnedsättning som vill 

arbeta inom äldreomsorgen. Projektet finansieras av Sociala investeringsfonden i Stockholms 

stad.. 

Ferie 

För att öka kvaliteten i feriejobben kommer nämnden arbeta för att stärka handledarskapet 

bland medarbetare. Ferieperioderna förändras under innevarande år till att erbjudas under 

sport- sommar- och höstlov. Samtliga unga som söker feriejobb under sommarlovet ska 

erbjudas anställning. 

Näringslivsarbete 

För att stärka det lokala företagsklimatet ska nämnden verka för ökad delaktighet av det 

lokala näringslivet, av främst företagare i Husby, Tensta och Rinkeby, genom deltagande i 

nämndens näringslivsråd där strategiska frågor för näringslivet avhandlas. Nämndens 

näringslivsdialoger utvecklas där riktade näringslivsdialoger kommer genomföras i Husby, 

Tensta och Rinkeby. Det systematiska utvecklingsarbetet inom näringslivsuppdraget anpassas 

utifrån stadsdelsområdets fem näringslivskluster, Spånga, Lunda, Tensta, Akalla och Kista. 

 

Nämnden verkar även för att det lokala näringslivet involveras i högre utsträckning i 

stadsdelsnämndens trygghetsarbete. Att inkludera såväl mindre som större företagare i det 
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trygghetsskapande arbetet, som nämnden och staden bedriver, bedöms centralt för att 

företagare ska vilja stanna och vidareutveckla sin verksamhet på plats. Nämnden ska stärka 

det lokala näringslivet i frågor som exempelvis rör otillåten påverkan, för att på så sätt öka 

tryggheten i stadsdelsområdet. Riktat arbete genomförs mot Kista företagsområde inom ramen 

för Fokus Järva. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

Andel personer som har 
ekonomiskt bistånd i 
förhållande till befolkningen 

3,4 % 1,5 % Tertial 

 

 

 

Andel vuxna med långvarigt 
ekonomiskt bistånd jämfört 
med samtliga vuxna 
invånare 

2,5 % 1,0 % Tertial 

 Antal tillhandahållna platser 
för feriejobb 

2 550 st Tas fram av nämnd/styrelse Tertial 

 Antal tillhandahållna platser 
för Stockholmsjobb 

80 st Tas fram av nämnd/styrelse Tertial 

 Antal tillhandahållna 
praktikplatser för 
högskolestuderande samt 
platser för 
verksamhetsförlagd 
utbildning 

107 st Tas fram av nämnd Tertial 

 

 

Antal ungdomar som fått 
feriejobb i stadens regi 

2 500 st 11 500 st Tertial 

Nämndmål: 3.2.1 Invånarna är självförsörjande och vägen till arbete är kort 

Beskrivning 

Nämnden ska fortsätta prioritera arbetet med att nå unga invånare som står långt ifrån 

arbetsmarknaden genom verksamheten kompetensverkstan. Arbetet med att stärka 

möjligheterna till offentligt skyddade anställningar samt insatser som stöttar kvinnor som står 

långt från arbetsmarknaden fortgår. Ekonomiskt bistånd ska öka sin tillgänglighet för invånare 

i behov av stöd och intensifiera det strukturerade arbetet med långvariga biståndsmottagare 

för att stärka deras förutsättningar till självförsörjning. Målsättningen är att erbjuda ett mer 

lättillgängligt stöd och successivt minska antalet långvariga biståndsmottagare. 

Förväntat resultat 

-Ökad tillgänglighet för invånare som vill komma i kontakt med ekonomiskt bistånd i syfte att 

minska den ekonomiska utsattheten 

-Invånare som uppbär långvarigt ekonomiskt bistånd ska minska 

-Öka antalet lotsningar av unga (16–29 år) som varken arbetar eller studerar (UVAS) till 

arbetsmarknadsförvaltningens jobbtorg 
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Nämndmål: 3.2.2 Det är attraktivt och tryggt för näringslivet att verka och växa i 

stadsdelsområdet 

Beskrivning 

Nämnden arbetar utifrån stadens näringslivspolicy genom att lotsa frågor från näringsidkare 

till rätt instans i staden, sprida information om aktiviteter och åtgärder som staden vidtar, 

bevaka lokala intressen i stadsmiljö- och tillståndsfrågor, samt att arbeta för en trygg miljö 

inom ramen för platssamverkan. Nämnden fortsätter utveckla arbetet med 

trygghetsvandringar och platssamverkan för att skapa trygga och trivsamma miljöer för 

invånare och företag. 

 

Nämnden utvecklar arbetet med att involvera det lokala näringslivet i dialoger och forum 

kring frågor som är angelägna lokalt. Nämnden verkar för att stärka Järvas näringsliv genom 

näringslivsrådet för att främja kontakten mellan förvaltning och näringsliv samt göra området 

attraktivt för företag. Ett särskilt fokus läggs på Tensta, Rinkeby och Husby genom 

företagarnätverk. 

Förväntat resultat 

- Det lokala näringslivet uppfattar att de har kunskap om var de ska vända sig för vägledning i 

olika frågor 

- Det lokala näringslivet involveras i stadsdelsområdets trygghetsarbete genom att särskilda 

forum riktade mot lokala näringslivet är genomfört under året 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Genomföra riktade näringlivsdialoger i Tensta, Rinkeby och Husby 2026-01-01 2026-11-30 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.3 I Stockholm ska alla ha rätt 

till ett bra boende som de har råd med 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att 

bedriva ett strukturerat och kunskapsbaserat arbete för att motverka hemlöshet och stärka 

invånarnas möjligheter till långsiktigt stabila boendelösningar. Genom uppsökande insatser, 

utökning av sociala boendeformer såsom Bostad Först och genomgångsbostäder samt 

fördjupad samverkan med SHIS effektiviseras vägarna vidare i boendekedjan. Nämnden 

stärker boendestödet för att möjliggöra övergång till förstahandskontrakt, utvecklar det 

vräkningsförebyggande arbetet i samarbete med bostadsaktörer. 

Förebyggande arbete för att motverka hemlöshet 

Nämndens verksamheter arbetar systematiskt för att minska antalet hemlösa i 

stadsdelsområdet. Arbetet bedrivs i enlighet med Stockholms stads program för att motverka 

hemlöshet 2020–2025 samt det kommande reviderade programmet för perioden 2026 och 

framåt. För barnfamiljer i akut hemlöshet ska barnkonsekvensanalyser genomföras för att 

synliggöra och beakta barns behov och livssituation i handläggningen. 
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För att stödja personer med komplex problematik, beroendeproblematik eller psykisk ohälsa i 

övergången från härbärgen till mer hållbara boendelösningar fortsätter det uppsökande arbetet 

på stadens härbärgen. Samverkan med SHIS ska vidareutvecklas och effektiviseras för att fler 

personer ska kunna erbjudas sociala lägenheter, såsom Bostad Först, genomgångsbostäder via 

Stiftelsen Hotellhem i Stockholm samt försöks- och träningslägenheter. Syftet är att skapa 

långsiktigt stabila och trygga boendesituationer. 

Boendestödet inom försöks- och träningslägenheter ska stärkas med målsättningen att fler 

bostäder övergår till förstahandskontrakt. Vägledning mot egen bostad utgör en central del i 

detta arbete. Nämnden ska under året identifiera och stödja personer som bor i bostad med 

särskild service och som har potential att komma vidare i boendekarriären, exempelvis till 

tränings- och försökslägenheter. 

Det vräkningsförebyggande arbetet ska fortsätta med fokus på att förhindra vräkningar och 

erbjuda långsiktiga alternativ till tillfälliga boendelösningar. Arbetet bedrivs i nära samverkan 

med bostadsbolag, fastighetsägare, myndigheter, inkassobolag och Kronofogdemyndigheten. 

Förvaltningen ska även utveckla bostadsvägledningen till att omfatta fler målgrupper. 

Arbetet med att tillhandahålla genomgångsbostäder för våldsutsatta personer som tvingas 

flytta fortsätter i samverkan med Stiftelsen Hotellhem i Stockholm. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel avhysningar som 
kunnat avvärjas efter 
inkommet meddelande till 
förvaltningen från 
hyresvärden 

95 % Tas fram av nämnd Tertial 

 Antal barnfamiljer som 
beviljats tillfälligt boende på 
hotell/vandrarhem 

14 Tas fram av nämnd År 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med exploateringsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 
utbildningsnämnden, Järva stadsdelsnämnd, Stockholm Business Region 
AB samt Stockholms Stadshus AB ta fram en plan för Kistas framtida 
utveckling i samråd med Kista Science City AB och andra externa aktörer 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: 3.3.1 Invånarna har trygga och långsiktiga boendelösningar 

Beskrivning 

Nämnden arbetar aktivt med att förebygga hemlöshet samt att stödja den enskilde mot en 

långsiktig boendelösning enligt stadens program för att motverka hemlöshet 2020-2025 samt 

det kommande reviderade programmet för perioden 2026 och framåt. Under året ska fortsatt 

arbete av lärdomar genomföras från Praktisk bostadsvägledning som syftar till att ge personer 

individuellt anpassat stöd utifrån den enskilde individens stödbehov och förutsättningar. 

Vidare ska samverkan med SHIS vidareutvecklas med fokus på att effektivisera arbetet och 

möjliggöra att fler kan ta del av SHIS. Arbetet med hemlösa som har en komplex problematik 



 

 

 

 

 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 39 (65) 

 
 start.stockholm 
 

och äldre i hemlöshet fortsätter genom uppsökande arbete på härbärgen för att erbjuda stöd till 

en mer långvarig boendelösning där regionens psykiatri och beroendevård är viktiga 

samverkansparter. Äldre och personer med psykisk ohälsa som riskerar att hamna i hemlöshet 

är en prioriterad grupp i det förebyggande arbetet för uppsökare och personligt ombud som 

erbjuder stöd för att undvika att personer blir av med sin bostad. 

Förväntat resultat 

- Antalet genomsnittliga hushåll i tillfälliga boende minskar 

- Antal som beviljats sociala lägenheter i form av avtalat boende ökar 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.4 Medarbetare i Stockholm ska 

ges goda förutsättningar att göra ett bra jobb 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom arbete 

med organisering för ett hållbart arbetsliv, ledarskap, medarbetarskap och förbättrade 

arbetsvillkor. Nämnden prioriterar arbetet mot otillåten påverkan, vilket är en del i nämndens 

arbete för att säkerställa en god arbetsmiljö för medarbetarna. 

Organisering för ett hållbart arbetsliv 

En god arbetsmiljö för medarbetarna säkerställs genom att förvaltningen arbetar proaktivt 

med arbetsmiljöfrågor och organisatoriska förutsättningar som möjliggör kontinuitet i 

verksamheterna och ett närvarande ledarskap. Detta är förutsättningar för att alla medarbetare 

ska ha en god arbetsmiljö, känna sig trygga på sin arbetsplats och att medarbetarnas 

motivation, delaktighet och inflytande ska öka. 

Förvaltningen vidareutvecklar arbetet mot otillåten påverkan för att förebygga risker att 

förvaltningens medarbetare utsätts för påtryckningar och otillbörlig påverkan i sin 

yrkesutövning. Förvaltningen tillhandahåller såväl akut som långsiktigt stöd till medarbetare 

som utsatts för hot och våld i sitt arbete. 

En god arbetsmiljö för chefer innebär balans mellan tilldelade uppdrag och resurser samt ett 

rimligt antal medarbetare per chef. Förvaltningen införde en ny chefsstruktur vid årsskiftet 

2024/2025 med syfte att möjliggöra ett närvarande ledarskap och chefsuppdrag med tydliga 

mandat och befogenheter. För att säkerställa en god arbetsmiljö för cheferna genomför 

förvaltningen under året riktade uppföljningar och insatser. 

Ledarskap och medarbetarskap 

Chefer och medarbetare bidrar alla till en god arbetsmiljö som präglas av delaktighet och 

engagemang. Förvaltningens chefer ska ges goda förutsättningar att bedriva ett närvarande 

ledarskap som lägger grunden för ett aktivt medarbetarskap och god kvalitet i verksamheten. 

Genom ett närvarande ledarskap grundat i tillitsbaserad styrning ökar medarbetarnas 

motivation, delaktighet och trivsel. Som en naturlig del av föregående års satsning på 

ledarskap görs en satsning på medarbetarskap med tydliga kopplingar till friskfaktorer och 

hållbarhet under 2026. 

En förutsättning för omställning till den nya socialtjänstlagen, är en hållbar arbetssituation för 

förvaltningens medarbetare. Nämndens verksamheter fortsätter arbetet i enlighet med 
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Handlingsplanen för en hållbar arbetssituation som fokuserar på ledarskap, medarbetarskap 

och kompetens- och utvecklingsmöjligheter. 

Arbetsvillkor  

Förvaltningens arbete för att skapa bättre arbetsvillkor för medarbetarna fortsätter. För att 

rusta för framtida utmaningar ser förvaltningen över bemanningsstrategier, trygga 

anställningar samt möjligheten till kompetensutveckling. Arbetet med att införa resursteam 

med fast anställda vikarier i flera verksamheter fortsätter. Arbetet förväntas leda till 

kontinuitet i verksamheterna och att andel arbetade timmar av timavlönade minskar. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

Aktivt Medskapandeindex 82 82 År 

 Andel heltidsanställningar 
av totalt antal 
tillsvidareanställningar inom 
omsorg om 
funktionsnedsatta 

92  % 90% År 

 Andel heltidsanställningar 
av totalt antal 
tillsvidareanställningar inom 
äldreomsorgen 

90  % 90% År 

 Andelen arbetade timmar 
av timavlönad personal i 
förhållande till samtliga 
arbetade timmar inom 
förskolan 

4  % Tas fram av nämnd Tertial 

 Andelen arbetade timmar 
av timavlönad personal i 
förhållande till samtliga 
arbetade timmar inom stöd 
och service till personer 
med funktionsnedsättning 

15  % Tas fram av nämnd Tertial 

 Andelen arbetade timmar 
av timavlönad personal i 
förhållande till samtliga 
arbetade timmar inom 
äldreomsorg 

19  % Tas fram av nämnd Tertial 

 

 

Sjukfrånvaro 7 % Tas fram av nämnd Tertial 

 

 

Sjukfrånvaro dag 1-14 2,7 % Tas fram av nämnd Tertial 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Förskolenämnden ska i samråd med stadsdelsnämnderna införa 
arbetsskor inom förskolan för att främja personalens arbetsmiljö och 
friskfaktorer 

2026-01-01 2026-12-31 
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Nämndmål: 3.4.1 Medarbetare och chefer har god arbetsmiljö, trygga 

anställningar och möjlighet att utvecklas utifrån verksamhetens behov 

Beskrivning 

Målet ska nås genom att utifrån arbetsgivarperspektivet ha fokus inom områdena 

kompetensförsörjning, arbetsmiljö och organisatoriska förutsättningar som möjliggör 

kontinuitet i verksamheterna och ett närvarande ledarskap. Dessa prioriteringar bedöms leda 

till att sjukfrånvaron fortsätter att bibehållas på en låg nivå och att förvaltningens AMI i 

medarbetarenkäten höjs. 

Arbetet fortsätter för att förebygga risker för att medarbetare utsätts för otillåten påverkan. 

Förvaltningen tillhandahåller såväl akut som långsiktigt stöd till medarbetare som utsatts för 

hot och våld i sitt arbete.  

Chefer ges goda förutsättningar att bedriva ett nära och stödjande ledarskap samt ha tillgång 

till ändamålsenligt stöd. Ett aktivt arbete med kompetensförsörjning leder till att det finns 

goda förutsättningar för att behålla och utveckla medarbetare och chefer utifrån 

verksamhetens behov.  

Medarbetare ges goda och likvärdiga möjligheter att göra ett bra jobb genom tillitsbaserad 

styrning, bra arbetsvillkor och en god arbetsmiljö där inflytande och delaktighet är viktiga 

delar. Under året genomförs en särskild satsning på medarbetarskap med tydliga kopplingar 

till friskfaktorer och hållbarhet.  

God samverkan mellan chefer och skyddsombud på alla nivåer i organisationen är viktig då 

arbetstagarorganisationerna och skyddsombuden spelar en central roll i samverkan för att 

arbetsgivaren ska kunna säkerställa en god arbetsmiljö i nämndens verksamheter. 

Förväntat resultat 

- Förvaltningens arbete med medarbetarskap och friskfaktorer ökar medarbetarnas motivation, 

delaktighet och inflytande. 

- Medarbetarenkätens aktivt medskapandeindex (AMI) ökar. 

- Medarbetarenkätens delindex Motivation ökar. 

- Arbetsmiljöincidenter rapporteras i incidentrapporteringssystemet i högre utsträckning.  

- Andel heltid i förvaltningen uppgår till minst 95 procent. 

- Kompetensen gällande riskbedömningar i arbetsmiljöarbetet ökar hos chefer och 

skyddsombud. 

- Den totala sjukfrånvaron bibehålls på en låg nivå. 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Arbetsskor införs inom förskola samt utförare inom socialpsykiatri och stöd 
och service till personer med funktionsnedsättning. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Förvaltningen arbetar vidare med att tydliggöra roller i den nya 
chefsstrukturen 

2026-01-01 2026-12-31 

 Förvaltningen påbörjar implementeringen av det nationella 
professorsprogrammet för förskollärare, lärare och rektorer. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Månadsplanering mellan chef och skyddsombud implementeras. 2026-01-01 2026-06-30 

 Resursteam införs i äldreomsorgen och inom stöd och service till personer 2026-01-01 2026-12-31 
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  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

med funktionsnedsättning. 

 Samtliga enheter genomför förvaltningens program om medarbetarskap. 2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.5 Hög beredskap och stark 

rådighet ska råda i alla verksamhetsområden 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att stärka 

upphandlings- och inköpsarbetet genom ökad intern kontroll, avtalsuppföljning och tydliga 

kvalitets- och beredskapskrav på alla utförare. Upphandlingar ska bidra till 

kostnadseffektivitet och säkerhetskrav, och möjligheten att ta över lokalvård i egen regi 

utreds. Kris- och beredskapsarbetet utvecklas genom riktad information, samverkan med 

civilsamhället och arbete enligt stadens risk- och sårbarhetsanalyser. Informationssäkerheten 

höjs genom NIS2, tydligare ansvar och utbildningsinsatser, med fokus på förebyggande arbete 

och ökad incidentrapportering. 

Rådighet och beredskap 

Nämnden arbetar utifrån Stockholm stads program för inköp för att stärka välfärden och 

uppnå kommunfullmäktiges mål. Genomförande av nämndens lokala upphandlingar och 

uppföljning av lokala avtal sker i enlighet med lagstiftning, stadens vägledningar, lokala 

rutiner och planer för uppföljning. Arbetet med att förstärka medvetenhet, struktur och intern 

kontroll rörande avtalsuppföljning fortsätter under året. 

Vid inköp sker avrop mot upphandlade avtal. Detta görs via stadens inköpssystem för att 

säkerställa att inköpen görs korrekt till rätt pris, att de krav som ställts vid upphandlingar 

uppfylls samt att avtalstroheten mot leverantörer säkerställs. 

Nämnden ställer samma krav på upphandlad verksamhet som verksamhet i egen regi. 

Utifrån utredningsuppdrag från nämnden, vid förlängning av befintliga avtal och vid nya 

upphandlingar analyserar förvaltningen förutsättningar för olika driftformer utifrån faktorer 

såsom kostnad, kvalitet, försörjningsberedskap samt risk för välfärdsbrottslighet. 

Upphandlingar till verksamhet som är samhällsviktig kravställs så att leverantörer säkerställer 

att fortsatta leveranser upprätthålls även vid extraordinära händelser. Avsteg görs därmed från 

sedvanlig force majeure-klausul. Leverantörerna ska ha dokumenterade kontinuitets- och 

krisplaner och samverka med nämnden i beredskapsfrågor. 

Planerade upphandlingar för perioden 2026-2028 redovisas i bilaga till verksamhetsplanen. 

Nämnden undersöker möjligheten att överta delar av lokalvården i egen regi och inledningsvis 

kommer fokus att vara på driften i förvaltningshusen på Borgarfjordsgatan och 

Elinsborgsbacken. 

 

Risk- och sårbarhetsanalys och civil beredskap 

Kommunikationsinsatser genomförs både internt och externt till medarbetare och invånare i 

beredskapsfrågor, där nämnden utvecklar målgruppsanpassad information för att öka 
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invånarnas kännedom om egenberedskap. Förutsättningar skapas för organiserat deltagande 

från civilsamhälle och föreningar i kris- och beredskapsarbetet, genom den nyinrättade 

krisstödsgruppen i samverkan med civilsamhället. Kompetenshöjande insatser genomförs 

både internt inom förvaltningen och externt till Järvaborna gällande totalförsvar, 

hemberedskap och det civila försvaret. Förvaltningen fortsätter sitt deltagande i stadens 

utvecklingsarbete av civil beredskap inom den stadsövergripande sektorsorganisationen. 

 

Stadens arbete med risk- och sårbarhetsanalys (RSA) bedrivs i en tvåårscykel. Under 2026 

inleds en ny omgång och förvaltningen genomför åtgärder i enlighet med steg 1–4 utifrån 

stadens modell. 

 

Systematiskt informationssäkerhetsarbete 

Förvaltningen har under året fokus på att stärka det förebyggande arbetet inom 

informationssäkerheten, vilket är en viktig del i arbetet med att stärka nämndens 

beredskapsförmåga. Införandet av NIS2 och hantering av informationssäkerhet och dataskydd 

för samhällsviktiga verksamheter fortsätter, där kommunikationsinsatser genomförs till 

berörda verksamheter. Vidare fortsätter införandet av pm3 för att stärka processerna för 

hantering av informationssäkerhet och dataskydd i de digitala systemen, samt för att 

tydliggöra roll- och ansvarsfördelning kopplat till det systematiska 

informationssäkerhetsarbetet. 

 

Nämnden genomför riktade kommunikationsinsatser internt inom förvaltningen för att fortsatt 

öka kompetensen hos chefer och medarbetare gällande informationssäkerhet. Medarbetarnas 

genomförande av stadens obligatoriska certifieringsutbildningar i dataskydd och 

informationssäkerhet ska fortsatt öka. Vidare ska förvaltningens chefer genomföra stadens e-

utbildning om Informationssäkerhet för chefer för att stärka förvaltningens gemensamma 

ledningsförmåga gällande informationssäkerhet. För att säkerställa att medarbetare som inte 

har ett kontorsbaserat arbete kan tillgodogöra sig grundkompetens inom informationssäkerhet 

ska målgruppsanpassat utbildningsmaterial tas fram under året. I genomförandet av årets 

utvecklingsarbete är kunskapshöjande insatser för att öka incidentrapporteringen ett prioriterat 

område för att stärka förvaltningens förhållningssätt om stockholmarnas fokus. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel elektroniska inköp 75 % 75 % År 

 Andel prioriterade avtal där 
uppföljning genomförts 

95 % 95 % År 

 Andel upphandlingar som 
innehåller krav på 
arbetsrättsliga villkor 

100 % Tas fram av nämnd/ 
styrelse 

År 
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Nämndmål: 3.5.1 I nämndens verksamheter är beredskapen hög och rådigheten 

stark 

Beskrivning 

Nämnden fortsätter att medverka till stadens arbete med att höja den civila beredskapen 

genom att ha en fungerande krigsledningsplan, krisledning och krisberedskap i de egna 

verksamheterna samt genom de etablerade trygghetspunkterna. Nämndens krisstöd fyller en 

viktig funktion för att ge invånare psykosocialt stöd vid allvarliga händelser i 

stadsdelsområdet. Utbildning och övning sker regelbundet under året. Krisledningsövningar 

genomförs regelbundet för att upprätthålla en god handlingsförmåga.  

 

Basen för beredskapen i verksamheten är det fortsatta arbetet med risk- och 

sårbarhetsanalyser (RSA) och de åtgärder som tas fram i samband med detta. Verksamheterna 

utvecklar arbetet med kontinuitetshantering utifrån gemensam förvaltningsövergripande 

struktur för ökad likställighet och kunskapsuppbyggnad. 

 

Nämnden verkar för ökad rådighet genom att utreda förutsättningarna för att ta över viss 

lokalvård i egen regi och att undersöka förutsättningarna att bemanna förvaltningshusens 

receptioner med egenanställd personal. 

 

Nämndens verksamheter bedriver ett strukturerat och systematiskt 

informationssäkerhetsarbete genom att implementera förvaltningens lokala 

tillämpningsanvisning för informationssäkerhet. Beredskapsarbetet inom 

informationssäkerhetsområdet tydliggörs i införandet av NIS 2-direktivet. För att upprätthålla 

kunskapen kring informationssäkerhet ska medarbetare genomgå de obligatoriska 

utbildningarna i dataskydd och informationssäkerhet. Genom att verksamheterna följer upp 

och genomför egenkontroller av genomförda utbildningar säkerställs medarbetarnas 

kompetens och verksamhetens förutsättningar. Chefer genomgår även e-utbildningen 

Informationssäkerhet för chefer. Verksamheterna informationsklassar sina digitala system. 

 

Välfärdsbrottslighet är en kostnad för samhället ur ett ekonomiskt perspektiv men ger också 

negativa konsekvenser genom att minska förtroendet för välfärdssystemet. Nämnden 

medverkar i stadens samlade kraftsamling mot välfärdsbrott och bidrar till utvecklingen inom 

berörda verksamhetsområden. Arbetet inriktas särskilt mot verksamheter inom individ- och 

familjeomsorg, äldreomsorg, stöd till personer med funktionsnedsättning samt upphandling. 

Förebyggande arbete omfattar allt från kravställning och riskanalys vid upphandling, till 

uppföljning av utförare samt kontroll av fakturor och utbetalningar. För att öka kunskapen om 

välfärdsbrott och hur oegentligheter kan förebyggas ges kontinuerligt utbildningar inom inköp 

och upphandling. Nämnden genomför upphandlingar och uppföljning av lokala avtal i 

enlighet med lagstiftning, stadens vägledningar och lokala styrdokument. Arbetet med att 

förstärka medvetenhet, följsamhet, struktur och intern kontroll rörande avtalsuppföljning 

fortsätter under året. 
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Förväntat resultat 

-Nämndens beredskapsförmåga ökar 

-Arbetet med dataskydd och informationssäkerhet sker systematiskt där verksamheterna 

implementerat förvaltningens lokala tillämpningsanvisning 

-Andelen medarbetare som genomför de obligatoriska utbildningarna i dataskydd och 

informationssäkerhet ökar 

-Andelen chefer som genomför utbildningen om informationssäkerhet för chefer ökar 

- Medvetenhet, följsamhet och intern kontroll stärks rörande avtalsuppföljning 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Genomföra aktiviteter riktade gentemot civilsamhället i syfte att öka 
kunskap och medvetenhet kring egen beredskap 

2026-04-01 2026-11-30 

 Genomföra kommunikations- och utbildningssatsningar mot 
verksamheterna rörande rutin för avtalsuppföljning 

2026-01-01 2026-12-31 

 Genomföra riktade utbildningssatsningar kring beredskap för det lokala 
näringslivet 

2026-01-01 2026-11-30 

 Införa Pm3-modell gällande systemförvaltning 2024-01-01 2026-12-31 

 Kommunikationsinsatser riktad till de samhällsviktiga verksamheterna om 
NIS 2-direktivet 

2026-05-01 2026-12-31 

 Utreda förutsättningarna för att bemanna förvaltningshusens receptioner 
med egenanställd personal. 

2026-01-01 2026-03-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.6 Tryggheten ska öka genom 

förebyggande insatser 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom arbete 

med situationell- och social prevention. Nämnden prioriterar arbetet inom den lokala 

samverkansöverenskommelsen som syftar till att stärka tryggheten i Järva genom samordnade 

insatser, tidig upptäckt och ökad tillgänglighet till stöd. 

Samverkan i trygghetsarbetet och ökad närvaro 

Under året fortsätter nämnden att stärka den interna och externa samverkan för att utveckla 

trygghetsarbetet, bland annat genom fortsatt kontinuerlig platssamverkan och gemensam 

planering av platsaktivering samt gemensamma insatser i otrygga områden. Nämnden 

intensifierar arbetet med platsaktivering med fokus på genomförande vid fem prioriterade 

platser i stadsdelsområdet; Husby, Tensta, Rinkeby, Akalla och Bromsten. 

Den externa samverkan med polisen, trafikkontoret, fastighetsägare, civilsamhället och 

näringslivet är central för att genomföra långsiktigt hållbara trygghetsskapande åtgärder. 

Arbetet fortsätter enligt etablerad samverkansmodell, med fokus på gemensam lägesbild, 

delade insatsplaner och tydlig ansvarsfördelning. 

 

Under 2026 bedrivs det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i Järva inom ramen 

för den lokala samverkansöverenskommelse som har ingåtts mellan Järva stadsdelsförvaltning 

och lokalpolisområde Järva. Styrgruppen består av representanter från stadsdelsförvaltningen, 

lokalpolisområdet, utbildningsförvaltningen, trafikkontoret, idrottsförvaltningen, 
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kulturförvaltningen samt Svenska Bostäder. 

Den lokala samverkansöverenskommelsen fokuserar på fem prioriterade områden: 

• Unga i riskzon för destruktivt beteende 

• Kriminella miljöer och livsstilar 

• Systemhotande brottslighet 

• Otrygga och brottsutsatta platser 

• Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer (Motsvarande Våld i nära relation i den lokala 

samverkansöverenskommelsen) 

Otrygga brottsutsatta platser 

Under året fortsätter nämnden att stärka den interna och externa samverkan för att utveckla 

trygghetsarbetet, bland annat genom fortsatt kontinuerlig platssamverkan och gemensam 

planering av platsaktivering samt gemensamma insatser i otrygga områden. Nämnden 

intensifierar arbetet med platsaktivering med fokus på genomförande vid fem prioriterade 

platser i stadsdelsområdet; Husby, Tensta, Rinkeby, Akalla och Bromsten. I Kista genomför 

trafikkontoret och Centrum för AMP ett platsaktiveringsarbete med fokus på Jan Stenbecks 

torg där stadsdelen medverkar. 

 

Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 

Under året fortsätter arbetet med att skapa trygga livsvillkor för invånarna och minska 

förekomsten av våld. Fokus är att invånare i Järva ska ges bättre förutsättningar att leva ett liv 

fritt från våld, samtidigt som yrkesverksamma i området stärks i sitt våldsförebyggande och 

tidiga arbete med att uppmärksamma riskfaktorer. 

 

Ett utvecklingsområde är att förbättra informationsdelningen mellan berörda aktörer för att 

säkerställa att invånare får ett snabbt, samordnat och rättssäkert stöd. Arbetet med 

gemensamma individärenden ska påbörjas för att skapa en helhetsbild kring behov och 

insatser, stärka samordningen samt bidra med trendanalyser som kan ligga till grund för 

fortsatt utveckling av det förebyggande arbetet. 

 

Kriminella miljöer och livsstilar 

Samverkan mellan Järva stadsdelsförvaltning, lokalpolisområde Järva och stadens 

avhopparverksamhet inom ramen för Trefas fortsätter under året. I samarbete med 

socialförvaltningen upprätthålls en öppen ingång dygnet runt för personer som vill lämna en 

kriminell livsstil. 

Ett prioriterat utvecklingsområde är att förbättra den tidiga identifieringen av unga som är på 

väg in i, eller redan involverade i, kriminalitet samt att säkerställa att dessa erbjuds adekvat 

stöd och samordnade insatser. 

 

Under året fortsätter arbetet med att stärka socialtjänstens och polisens kunskap och förmåga 

att identifiera individer i riskmiljöer för våldsbejakande extremism samt att utveckla 

gemensamma rutiner för tidig upptäckt och samordnade insatser. 

 



 

 

 

 

 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 47 (65) 

 
 start.stockholm 
 

Unga i riskzon för destruktivt beteende 

Nämnden samverkar med polis och skola genom områdesbaserade samverkansnav. Naven 

syftar till att arbeta förebyggande, uppmärksamma trender och utifrån en gemensam lägesbild 

samordna insatser på grupp och individnivå. Under året ska förvaltningen verka för att 

fristående skolor inkluderas i denna samverkan samt att samverkan på individnivå stärks. 

Dialogmöten ska genomföras och formerna för dessa utvecklas för att fler ska delta. Arbetet 

med ANDTS-coacher fortsätter liksom det våldsförebyggande arbetet som sker genom 

tvärprofessionell samverkan mellan förvaltningen och skola. 

 

Systemhotande brottslighet 

Arbetet inom området bedrivs gemensamt av stadsdelsförvaltningen, lokalpolisområde Järva, 

Idrottsförvaltningen, Kulturförvaltningen, Utbildningsförvaltningen, Fastighetsägare i Järva 

och Svenska Bostäder. Huvudsyfte är att motverka välfärdsbrottslighet och kriminell 

ekonomi. Detta inkluderar otillåten påverkan i syfte att påverka tjänsteutövning och 

beslutsfattande, liksom desinformationskampanjer riktade mot samhällsfunktioner. Arbetet 

omfattar även fusk och bedrägeri mot utbetalande myndigheter samt folkbokföringsbrott. 

Under året kommer arbetet att fokuseras på att utveckla och stärka samverkansstrukturerna 

parterna emellan och utveckla systemen för informationsutbyten. 

Invånarnas delaktighet och upplevda trygghet 

Nämnden genomför fler riktade medborgardialoger med invånare, särskilt med målgrupper 

där det finns ojämlika levnadsvillkor utifrån upplevd trygghet i stadsdelsområdet, såsom 

kvinnor och personer med funktionsnedsättning. Arbetet genomförs för att fånga upp lokala 

behov och öka invånarnas delaktighet i trygghetsarbetet. Under året genomförs 

trygghetsvandringar, dialogmöten och åtgärder i samverkan med fastighetsägare och 

civilsamhälle för att öka tryggheten, särskilt i stadsdelsområdets utsatta delar. 

Trygga, välskötta och tillgängliga parker och grönområden 

Upplevelsen av trygghet har stor betydelse för hur invånare och besökare i staden nyttjar 

parker och grönområden. Förvaltningen fortsätter därmed genomföra dialoger inför 

upprustning och anläggning av parker eller motsvarande insatser, samt med att informera om 

och underlätta användningen av tyck-till-appen. God orienterbarhet i parker och grönområden 

skapas genom ändamålsenlig belysning, beskärning och röjning samt god framkomlighet. 

Stadsdelsnämnden utför sedan oktober 2025 drift av parker och grönområden i egen drift. 

Modell för kvalitetssäkring av verksamheten ska implementeras under året. Egenkontroller 

genomförs i hög utsträckning för att säkerställa att utvecklingen av arbetet leder till att 

invånarna upplever en ökad nöjdhet gällande renhållning, städning och skötsel av parker och 

grönområden. 

Välfärdsbrott 

Nämnden medverkar i stadens samlade kraftsamling mot välfärdsbrott och bidrar till 

utvecklingen inom berörda verksamhetsområden. Arbetet inriktas särskilt mot verksamheter 

inom individ- och familjeomsorg, äldreomsorg, stöd till personer med funktionsnedsättning 

samt upphandling. 
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Inom nämnden utvecklas och implementeras rutiner och arbetssätt som syftar till att 

systematiskt förebygga, upptäcka och hantera misstänkta bedrägeriförsök. Arbetet bedrivs i 

enlighet med stadens övergripande riktning och utgör en integrerad del av det systematiska 

kvalitetsarbetet. 

Intern och extern samverkan, liksom riktade insatser för kompetensutveckling, utgör centrala 

faktorer i arbetet med att stärka förvaltningens kapacitet att motverka och upptäcka felaktiga 

utbetalningar. Dessa insatser syftar även till att förebygga otillåten påverkan inom 

verksamheterna. 

I stadsmiljön förväntas övergången till parkskötsel i egen regi leda till information om 

miljöbrott i högre utsträckning, kan inhämtas från förvaltningens egen driftorganisation. 

Förekomst av misstänkta miljöbrott polisanmäls och kontakt tas med berörda 

fackförvaltningar inom staden. Förvaltningen tog under 2025 fram en rutin för samverkan 

med stadens satsning Samordnad tillsyn. Implementering av rutinen slutförs under 2026. 

Kontinuerlig kontroll och uppföljning genomförs av avtal med leverantörer, utförare inom 

valfrihetssystem (LOV) samt individuella avtal. Denna uppföljning utgör en väsentlig del i 

arbetet med att säkerställa kvalitet, rättssäkerhet och ekonomisk trygghet inom 

verksamheterna. Ett viktigt sätt att motverka risken för att handla av oseriösa aktörer är att 

prioritera att öka systemutnyttjandet generellt vid inköp. Detta är fortsatt en prioriterad fråga 

under 2026. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

 

Andel stockholmare som 
upplever trygghet i den 
stadsdel där man bor 

80  % 80 % År 

 

 

Andel stockholmare som 
upplever trygghet på 
kvällen i det område där de 
bor 

84  % 84 % År 

 

 

Stockholmarnas nöjdhet 
med renhållning och 
städning 

73  % 73 % År 

 

 

Stockholmarnas nöjdhet 
med skötsel och städning 
av park och grönområden 

73 % 73 % År 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Trafiknämnden ska i samarbete med Järva stadsdelsnämnd utreda 
trygghets- och attraktivitetsåtgärder i Brandesgången 

2026-01-01 2026-12-31 

 Trafiknämnden ska i samråd med Järva stadsdelsnämnd stärka 
tillgängligheten till Järvafältet genom trygghetsinvesteringar vid den så 
kallade ”Järvaporten” 

2026-01-01 2026-12-31 
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Nämndmål: 3.6.1 Förebyggande insatser ökar tryggheten och 

stadsdelsområdet är tryggt och välskött 

Beskrivning 

Stadens trygghetsprogram är vägledande för nämndens brottsförebyggande- och 

trygghetsskapande arbete. Prioriterat under året är att fortsätta utveckla arbetet inom den 

lokala samverkansöverenskommelsen med polisen med fokus på de fem 

samverkansområdena. Platssamverkan genomförs på tre prioriterade platser i 

stadsdelsområdet; Husby, Tensta och Rinkeby. 

 

Medborgardialoger och trygghetsvandringar genomförs för att säkerställa att 

invånarperspektivet tas tillvara vid genomförande av trygghetsskapande åtgärder. Arbetet med 

platsaktivering utvecklas för ökad trygghet och delaktighet i det offentliga rummet. 

 

Driftuppdraget med renhållning och grönyteskötsel i egen regi ska nyttja möjligheten till ökad 

kontroll och större flexibilitet där insatser genomförs skyndsamt och effektivt. Skötsel- och 

underhållsplaner tas fram. Modell för kvalitetssäkring av driftverksamhet i egen regi ska 

implementeras. För att säkerställa att verksamhetsutvecklingen resulterar i att invånarnas 

nöjdhet med renhållning inom stadsdelsområdet ökar finns en systematisk uppföljning av 

inkomna felanmälningar. 

 

För att förebygga användningen och skadeverkningarna av alkohol, narkotika, dopning, tobak 

och nikotin samt spel om pengar, förstärker nämnden ANDTS-arbetet genom att arbeta med 

förebyggande och uppsökande arbete mot olika målgrupper. ANDTS-coachmetoden stärker 

yrkesverksammas kunskaper om ANDTS-förebyggande arbetssätt. 

Förväntat resultat 

-Andelen invånare som upplever att stadsdelsområdet är tryggt att bo i ökar  

-Andelen kvinnor som upplever att stadsdelsområdet är tryggt att bo i ökar 

-Platsaktivering på fler platser och vid fler tillfällen i stadsdelsområdet är genomfört under 

året 

-Andelen invånare som upplever nöjdhet med skötsel och städning av parker och 

grönområden ökar  

-Andelen invånare som upplever nöjdhet med renhållning och städning ökar 

-Andelen felanmälningar kopplat till renhållning minskar 

-Preventionsindex (PI-mini) ökar 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Implementera modell för kvalitetssäkring av driften av parker och 
grönområden 

2026-01-01 2026-08-31 

 Utreda kompletterande insatser för att öka tryggheten och servicen i 
stadsdelsområdets offentliga miljöer och i förvaltningens publika lokaler 

2026-01-01 2026-08-31 

 Utveckla strukturer för att genomföra trygghetsdialoger med särskilt fokus 
på grupper som sällan kommer till tals 

2026-01-01 2026-12-31 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.7 Stockholm ska vara en 

öppen, jämställd och demokratisk stad som samarbetar 

internationellt 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål genom att 

nämndens verksamheter ökar kunskapen om mänskliga rättigheter och utvecklar 

demokratiarbetet för att stärka delaktigheten och inflytandet för Järvaborna, i syfte att därmed 

öka invånarnas tillit och förtroende för verksamheterna. 

 

Arbete utifrån stadens program för de mänskliga rättigheterna 

Förvaltningen fortsätter implementering av stadens program för de mänskliga rättigheterna 

genom att utveckla arbetssätt som säkerställer att ett rättighetsbaserat perspektiv finns med i 

all planering och uppföljning av nämndens verksamhet. Förvaltningens genomförande av 

insatser och åtgärder ska utgå ifrån väl sammanvägda analyser utifrån målgruppers olika 

levnadsvillkor. Förvaltningen implementerar stadens handlingsplan mot rasism där fokus är 

på genomförande av kompetenshöjande insatser inom nämndens verksamheter. Under året är 

nämndens fritids- och förskoleverksamheter särskilt prioriterade i implementeringsarbetet 

gällande styrdokument kopplat till de mänskliga rättigheterna. 

 

Kunskap och information 

Arbetet med att säkerställa kunskap gällande romsk inkludering fortsätter inom nämndens 

socialtjänstverksamheter. Utbildningsinsatser genomförs gällande hbtqi och arbete mot rasism 

vilket ska bidra till ett mer normmedvetet bemötande och verksamhetsutformning. 

Förvaltningen utvecklar den externa kommunikationen gällande invånarnas rättigheter, med 

särskilt fokus på verksamhet som riktar sig till specifika målgrupper. Nämndens verksamheter 

har en systematisk omvärldsbevakning för att ta del av undersökningar gällande målgruppers 

olika levnadsvillkor. 

 

Välfärd och service 

Nämndens verksamheter ska arbeta för att på olika sätt förstärka tillgänglighetsperspektivet, 

dels vad gäller att tillgängliggöra service och tjänster och dels vid genomförande av insatser i 

stadsmiljön. Fokus i arbetet är att tillgängliggöra information till invånare för att sänka 

trösklarna för målgrupper som riskerar att inte annars ta del av välfärdsverksamhet. 

Verksamheterna ska i utvecklingen av nya arbetssätt och lösningar utgå ifrån och säkerställa 

universell utformning. Under året ska nya ärendehanteringsrutiner implementeras för att 

säkerställa att ett barnrätts-, funktionshinders- och jämställdhetsperspektiv beaktas i 

nämndens planering av verksamhet, vid beslutsfattande samt vid genomförande och 

uppföljning av insatser. Utbildningsinsatser genomförs till medarbetare som har 

nyckelfunktioner i ärendeberedningen till nämnd, i syfte att stärka det rättighetsbaserade 

perspektivet i beslutsunderlagen till nämnden inför beslutsfattande. 

 

Delaktighet och inflytande 

Förvaltningen arbetar i linje med nämndens handlingsplan för lokal demokratiutveckling. 

Fokus för 2026 är fortsatt arbete för rådens delaktighet, forum för ungas delaktighet och 
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inflytande i förvaltningens beslutsprocesser samt att utveckla former för kommunikation och 

dialog om miljö- och klimatfrågor för att involvera fler invånare och civilsamhälle i 

omställningsarbetet. Vidare ska en översyn av arbetsprocessen för medborgarförslag 

genomföras för att möjliggöra för fler medborgare att nyttja möjligheten. Under året kommer 

samverkan för att främja cykling och delaktighet i klimatomställningen särskilt beaktas i 

framtagandet av IOP-överenskommelser med idéburna parter. Förvaltningen fortsätter 

utveckla arbetssätt gällande medborgarbudget, där arbete med utformning av dansbana i 

Akalla by slutförs under året. 

 

Inför valet 2026 genomför nämnden insatser för att höja valdeltagandet med fokus på 

Rinkeby, Husby och Tensta där valdeltagandet var som lägst i valet 2022. I samverkan med 

valnämnden och det lokala föreningslivet ska information om valet tillgängliggöras för 

invånarna. Vidare skapar nämndens verksamheter förutsättningar för Järvabornas 

valdeltagande. För att skapa engagemang kring valet och öka andelen unga som röstar för 

första gången arbetar nämnden med demokratiambassadörer. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 

 

 

Andel med förtroende för 
stadsdelsförvaltningen i det 
område där man bor 

41  % 41 % År 

 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Stadsdelsnämnderna ska säkerställa att stadens handlingsplaner 
implementeras och att förskoleverksamheterna inleder arbetet med att 
genomgå stadens diplomutbildningar 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: 3.7.1 Invånarna har tillgång till en jämställd och likvärdig 

samhällsservice och är delaktiga i den lokala samhällsutvecklingen 

Beskrivning 

Verksamheterna arbetar för att bidra till ökad måluppfyllelse av de globala hållbarhetsmålen i 

Agenda 2030.  

 

Med utgångspunkt i stadens program för de mänskliga rättigheterna arbetar nämndens 

verksamheter utifrån kunskapen om att individer och grupper har olika levnadsvillkor och 

möjligheter. Nämndens verksamheter antar ett rättighetsbaserat arbetssätt och vidtar åtgärder 

där det finns omotiverade skillnader avseende rättigheter och möjligheter. Nämndens 

verksamheter fokuserar på att säkerställa de nationella minoriteternas och urfolket samernas 

rättigheter, att motverka rasism, tillgodose barnets rättigheter och jämställdhet samt lika 

rättigheter och möjligheter för hbtqi-personer, äldre och för personer med 

funktionsnedsättningar. 
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Nämndens verksamheter implementerar handlingsplanen mot rasism under året. 

Verksamheterna har ett helhetsperspektiv och gör prioriteringar utifrån de förväntningar som 

anges för verksamhetsområdet i handlingsplanen. Under året är nämndens fritids- och 

förskoleverksamheter särskilt prioriterade i implementeringsarbetet. Arbetet med romsk 

inkludering fortsätter inom nämndens socialtjänstverksamheter.  

 

Inom nämndens öppna verksamheter ska hållbarhetsperspektivet i kommunikationen till 

invånare synliggöras när det gäller hur verksamheterna arbetar med social och ekologisk 

hållbarhet. I utvecklingen av arbetet ska fokus vara att förbättra tillgängligheten i 

kommunikationen, synliggöra verksamheten för specifika målgrupper och eventuell 

genomförd diplomering samt hur verksamheten arbetar med ekologisk hållbarhet.  

 

Genom att skapa förutsättningar för delaktighet i nämndens verksamheter och i utvecklingen 

av lokalsamhället bidrar nämnden till att stärka och utveckla lokal demokrati i 

stadsdelsområdet. Nämnden för en aktiv och kontinuerlig dialog med verksamheternas 

målgrupper. Medborgardialoger är välbesökta och når grupper som annars inte gör sina röster 

hörda. Nämnden fortsätter sitt förstärkta demokratiarbete riktat mot ungdomar genom 

satsningar på forum såsom gårdsråd, ambassadörskap och andra former för involvering.  

 

Inför valet 2026 genomför nämnden insatser för att höja valdeltagandet med fokus på 

Rinkeby, Husby och Tensta. För att skapa engagemang kring valet och öka andelen unga som 

röstar för första gången arbetar nämnden med demokratiambassadörer.  

 

Under året kommer samverkan för att främja cykling och delaktighet i klimatomställningen 

särskilt beaktas i framtagandet av IOP-överenskommelser med idéburna parter. 

Förväntat resultat 

-Andelen tjänsteutlåtanden där barnrätts-, funktionshinders- och jämställdhetsperspektivet 

finns med ökar  

-Antalet verksamheter som genomgått diplomutbildning om alla former av rasism och hbtqi 

ökar  

-Andelen invånare med förtroende för stadsdelsförvaltningen i det område där man bor ökar  

-Minst ett IOP ska ha en tydlig riktning mot miljö- och klimat och bidra till att främja 

delaktighet i omställningen 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Genomför projekt rörande medborgarbudget 2024-01-01 2026-12-31 

 I samarbete med valnämnden och föreningslivet sprida tillgänglig 
information om valet 

2026-01-01 2026-09-30 

 Ta fram checklista för extern kommunikation gällande hur de öppna 
verksamheterna arbetar med social och ekologisk hållbarhet 

2026-01-01 2026-08-31 
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Redovisning av ekonomi 

Nämndens ekonomiska förutsättningar 

Kommunfullmäktiges budget för stadsdelsnämnden 2026 är netto 3,561,1 mnkr. I jämförelse 

med 2025 har budgeten ökat med 167,7 mnkr. 

Driftsbudgeten fördelas till stadsdelsnämnden utifrån det av kommunfullmäktige beslutade 

resursfördelningssystemet. Budgetramarna är uppräknade med de faktorer som är kända idag. 

Utvecklingen av kostnadsnivåer kommer noga att följas under året för att nämnden ska kunna 

vidta åtgärder om så krävs, för att uppnå en budget i balans. 

Investeringsbudgeten för 2026 är 28,8 mnkr, varav 5,2 mnkr avser maskiner och inventarier 

och 23,6 mnkr avser stadsmiljöverksamhet. 

Utgångspunkterna för arbetet med att fördela 2026 års budget har varit att: 

• Erbjuda ändamålsenlig verksamhet av högsta kvalitet inom givna ekonomiska ramar. 

• Bidra till att nämnden arbetar mot att uppnå kommunfullmäktiges inriktningsmål. 

• Följa gällande lagstiftning. 

• De administrativa funktionerna och processerna stödjer och underlättar för 

kärnverksamheterna, samt bidrar till en effektiv styrning och uppföljning. 

• Buffert avsätts för oförutsedda kostnader. 

I tabellen nedan redovisas budget per verksamhetsområde jämfört med föregående år. Alla 

verksamhetsområden har erhållit en uppräknad budget dock med justeringar för 

volymförändringar eller andra organisatoriska förändringar. Kommunfullmäktiges budgetram 

för förskolan bygger på antalet inskrivna barn per den 31 mars året innan. I och med att 

barnantalet var lägre vid avläsningen inför budget 2026 blir också ramen lägre. 

DRIFTVERKSAMHET, 
mnkr 

BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

 Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Nämnd- och 
förvaltningsadministration 

107,7 0,0 107,7 107,3 0,0 107,3 107,3 98,7 

Individ- och 
familjeomsorg 

727,0 -8,1 718,9 703,8 -8,1 695,7 681,7 645,9 

varav barn och ungdom 519,1 -4,4 514,7 509,1 -4,4 504,7 496,7 478,3 

varav vuxna 115,0 -3,7 111,3 109,5 -3,7 105,8 102,8 104,2 

varav socialpsykiatri 92,8 0,0 92,8 85,2 0,0 85,2 85,2 80,1 

varav nyanlända 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 -17,2 

Stadsmiljöverksamhet 51,0 0,0 51,0 56,7 0,0 56,7 56,7 48,7 

avskrivningar 23,0 0,0 23,0 21,5 0,0 21,5 21,5 17,4 

internräntor 6,0 0,0 6,0 6,0 0,0 6,0 6,0 4,5 

Förskoleverksamhet 664,8 -30,0 634,8 639,9 -32,4 607,5 612,5 573,9 

Äldreomsorg 826,8 -27,3 799,5 761,6 -22,3 739,3 736,3 697,4 
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DRIFTVERKSAMHET, 
mnkr 

BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Stöd och service till 
personer med 
funktionsnedsättning 

692,8 -3,2 689,6 644,2 -3,2 641,0 641,0 633,5 

Barn, kultur och fritid 143,3 0,0 143,3 139,7 0,0 139,7 141,7 136,7 

Arbetsmarknadsåtgärder 51,3 -7,2 44,1 47,4 -7,5 39,9 39,9 40,7 

Ekonomiskt bistånd 351,6 -8,4 343,2 347,6 -8,8 338,8 323,8 325,5 

varav handläggning 84,5 0,0 84,5 80,9 0,0 80,9 76,9 82,5 

         

Summa 3645,3 -84,2 3561,1 3475,7 -82,3 3393,4 3368,4 3222,8 

  

Nämnd och förvaltningsadministration 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Nämnd och 
administration 

107,7 0,0 107,7 107,3 0,0 107,3 107,3 98,7 

Nettokostnadsbudgeten för nämnd och förvaltningsadministration uppgår till 107,7 mnkr 

vilket är en ökning om 0,4 mnkr. 

Området innefattar förvaltningsövergripande administration, såsom ekonomi, HR, 

nämndadministration, intern service och stab. En buffert om 20,0 mnkr finns reserverade för 

oförutsedda kostnader. 

Individ och familjeomsorg 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Individ och 
familjeomsorg 

727,0 -8,1 718,9 703,8 -8,1 695,7 681,7 645,9 

varav barn och 
ungdom 

519,1 -4,4 514,7 509,1 -4,4 504,7 496,7 478,3 

varav vuxna 115,0 -3,7 111,3 109,5 -3,7 105,8 102,8 104,2 

varav 
socialpsykiatri 

92,8 0,0 92,8 85,2 0,0 85,2 85,2 80,1 

varav 
nyanlända 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 -17,2 

Verksamhetsområdets nettobudget uppgår till 718,9 mnkr, vilket är en ökning med 23,2 mnkr 

jämfört med föregående års budget. 

Den huvudsakliga förklaringen till ökningen av budget beskrivs närmare under respektive 

verksamhetsområde. 
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Barn och ungdom 

Nettobudgeten uppgår till 514,7 mnkr vilket är 10,0 mnkr högre jämfört med föregående år. 

Ökningen av budget mellan åren beror i huvudsak på ökade kostnader för ungdoms- och 

familjehemsplaceringar, förstärkt förebyggande arbete samt finansiering av prioriterade 

satsningar inom verksamhetsområdet såsom arbetet med införandet av nya socialtjänstlagen. 

Ökade kostnader för omställning av socialtjänsten innebär bland annat vidareutveckling av 

tjänster och arbetssätt, kompetensutveckling samt ny organisering av socialtjänstens 

verksamheter. 

Verksamheten består av tre områden: 

• Första Linjens Socialtjänst ansvarar för socialtjänstens förebyggande verksamheter för 

barn och unga såsom bl.a. fältverksamhet, föräldrarådgivare, skolsociala team och 

ungdomsmottagningen. De ansvarar även för familjerätten och mottagningsenheten för 

barn och unga. 

• Socialtjänst barn och unga ansvarar för utredningar, uppföljningar av insatser samt 

placeringar för barn upp till respektive över 12 år. Området kommer även ansvara för 

placeringar av barn och ungdomar i familj- och jourhem och kontaktverksamhet. 

• Stadsdelsnämndens egen öppenvård som erbjuder insatser i form av behandling för 

barn och deras vårdnadshavare. 

Vuxna 

Verksamhetsområdets budget uppgår till 111,3 mnkr, vilket är en ökning med 5,5 mnkr 

jämfört med föregående år. 

Budgetramen innefattar finansiering av prioriterade satsningar inom verksamhetsområdet 

samt den förväntade pris-och löneökningen under året. Budgetramen för år 2026 exkluderar 

kostnader för sociala insatsgrupper som kommer att finansieras av medel från socialnämnden. 

I budgeten för verksamhetsområdet ingår 4,0 mnkr avseende förväntade intäkter från 

Migrationsverket (generalschablon). 

Ansvar för verksamheten Relationsvåldcentrum väst kommer i enlighet med 

kommunfullmäktiges budget 2026 att tas över av socialnämnden vid halvårsskiftet 2026. 

Verksamheten besår av vuxenenheten, HVT (Hemlöshet och vräkningsförebyggande teamet), 

Relationsvåldcentrum väst, relationsvåldteamet samt sociala insatsgrupper. 

Socialpsykiatri 

Verksamhetsområdets budget är netto 92,8 mnkr, vilket är 7,6 mnkr högre jämfört med 

föregående år. Ersättningen för stödboende, boendestöd och sysselsättning har räknats upp 

med 2,3 procent. 

Ett stödboende och ett boende med särskild service SoL drivs på entreprenad liksom en 

träffpunkt riktad till målgruppen. Nämnden har även en utförarenhet vars uppdrag är att 

genom insatserna boendestöd, gruppboende, sysselsättning och en öppen mötesplats stödja 

och stärka den enskilde. 

Nyanlända 

Området budgeteras med netto 0,0 mnkr vilket är detsamma som föregående år. I budgeten 
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för nyanlända ingår omslutningsförändringar om sammanlagt 10,0 mnkr, vilket avser 

förväntade statsbidrag från Migrationsverket (generalschablon). Intäkterna från 

Migrationsverket ska täcka kostnaderna för verksamheterna inom individ- och familjeomsorg. 

Stadsmiljöverksamhet 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Stadsmiljöverksamhet 51,0 0,0 51,0 56,7 0,0 56,7 56,7 48,7 

avskrivningar 23,0 0,0 23,0 21,5 0,0 21,5 21,5 17,4 

internräntor 6,0 0,0 6,0 6,0 0,0 6,0 6,0 4,5 

Summa 80,0 0,0 80,0 84,2 0,0 84,2 84,2 70,6 

Verksamhetens nettobudget är 51,0 mnkr exklusive kapitalkostnader vilket är 5,7 mnkr lägre 

jämfört med nettobudget för föregående år. Minskningen beror dels  på att verksamheten för 

2025 hade tillfälligt högre kostnader för uppbyggnad av verksamhet i egen regi parallellt med 

entreprenaddrift och dels på förändrad organisation. Organisationsförändringen har inneburit 

att vissa stödfunktioner och administrativa kostnader flyttats till verksamhetsområde barn, 

kultur och fritid, övergripande nämnd och förvaltningsadministration samt individ- och 

familjeomsorg. 

Budgeten för kapitalkostnader är 29,0 mnkr, en ökning om 1,5 mnkr jämfört med föregående 

år. 

Verksamhetsområdet innefattar ansvar för parkmark, gångvägar och vissa grönområden inom 

stadsdelsområdet samt trygghetsskapande åtgärder, exempelvis belysning och beskärning av 

buskage. Nämnden ansvarar även för snöröjning och sandning av gångvägar och parker inom 

stadsdelsområdet. 

Förskola 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Förskoleverksamhet 664,8 -30,0 634,8 639,9 -32,4 607,5 612,5 573,9 

Verksamhetsområdets nettobudget uppgår till 634,8 mnkr, vilket är 27,3 mnkr högre än 

föregående års budget. Ökningen beror framförallt på att det prognosticerade barnantalet har 

ökat i jämförelse mot 2025. Detta i kombination med att den relativa ökningen för barnpengen 

ökat med 2,5 procent i jämförelse med 2025. Vidare fortskrider arbetet med att förstärka 

barnens lärmiljö inomhus och utomhus. 

Förskolan tillhandahåller barnomsorg i stadsdelsområdet för barn mellan 1-5 år. 

Stadsdelsnämnden ansvarar för totalt 59 förskolor fördelat på 7 förskoleenheter. I 

verksamhetsområdet ingår också öppen förskola och introduktionsförskola. 

Nämnden får en grundschablon per inskrivet barn i förskolan. Förskoleenheterna får 

huvuddelen av schablonbeloppet i ersättning i form av förskolepeng. Till 2026 ökade 
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schablonen med 2,5 procent. Den av kommunfullmäktige fastställda andelen för 

förskolepengen som minst ska fördelas till enheterna är 80 procent av grundschablonen. Järva 

stadsdelsnämnd beslutade vid sitt första sammanträde 2023 om att förskolepengen för den nya 

nämnden ska uppgå till 83 procent vilket föreslås oförändrad för år 2026. 

Äldreomsorg 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Äldreomsorg 826,8 -27,3 799,5 761,6 -22,3 739,3 736,3 697,4 

Verksamhetsområdets nettobudget uppgår till 799,5 mnkr, vilket är en ökning om 60,2 mnkr 

jämfört med föregående år. 

Den huvudsakliga förklaringen till ökningen är att ersättningen för platser på vård- och 

omsorgsboende har räknats upp med 3,6 procent och ersättningen för hemtjänst i ordinärt 

boende har räknats upp med 3,0 procent. 

Verksamhetsområdet utreder, beslutar och verkställer insatser till personer från åldern 65 år 

och uppåt. Utöver ledning, beställarenhet och utvecklingsenhet finns det ett antal 

utförarenheter inom verksamhetsområdet. Insatser som tillhandahålls av enheterna är bland 

annat hemtjänst i ordinärt boende, tryggt mottagande i hemmet, servicehus, vård- och 

omsorgsboende, dagverksamhet, aktivitetscenter, träffpunkt för äldre, MAR (medicinskt 

ansvarig för rehabilitering), MAS (medicinskt ansvarig sjuksköterska), syn-och 

hörselinstruktörer, demenskoordinator och fixartjänster. 

Stöd och service till personer med funktionsnedsättning 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Stöd och service till 
personer med 
funktionsnedsättning 

692,8 -3,2 689,6 644,2 -3,2 641,0 641,0 633,5 

Verksamhetsområdets nettobudget uppgår till 689,6 mnkr. Budgeten är preliminär och 

justeras en gång om året efter avläsningar av nivåer inom de prestationsjusterade LSS-

insatserna; barn- och vuxenboenden, daglig verksamhet, korttidshem och korttidstillsyn. 

Justeringarna innefattar även assistansersättning enligt LASS. Avläsningar görs inför 

tertialrapport 1 respektive tertialrapport 2 och justeras utifrån genomsnittet under hösten 2026, 

då även beslut tas om särskilda redovisningar för placeringar som inte täcks av schablonerna. 

De budgetjusteringar som förväntas för 2026 är inte inkluderade i budgetramen. Förutom den 

prestationsjusterade delen består budgeten av en fast del, 127,9 mnkr för 2026, som ska täcka 

insatser enligt SoL inom verksamhetsområdet samt de delar av LSS-insatserna som inte täcks 

av schablonersättningen. 

Schablon och peng för LSS-insatser höjs för år 2026 med 3,0 procent vilket är samma höjning 

som för assistansersättning LASS. Ersättningen för SoL-insatser som hemtjänst och 
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avlösning/ ledsagning ökar med 3,0 procent. Uppräkning av ersättningen till nämndens 

utförare leder till högre kostnader för beställaren där också beställaren kompenseras. 

Nämnden har i egen regi två resultatenheter för bostäder med särskild service LSS och en 

resultatenhet med daglig verksamhet. 

Barn, kultur och fritid 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Barn, kultur och 
fritid 

143,3 0,0 143,3 139,7 0,0 139,7 141,7 136,7 

Verksamhetens nettobudget uppgår till 143,3 mnkr vilket är en ökning om 3,6 mnkr jämfört 

med budget för föregående år. Ökningen beror i huvudsak på uppräkning av kostnader samt 

på särskilda satsningar inom kultur- och fritidsverksamheten. 

Verksamheten omfattar budget för arrangemang och event i stadsdelsområdet, 

medborgarservice, sommarkollo, fritidsverksamhet, framtidens hus, ungdomsgårdar, 

parklekar samt korttidstillsyn. Inom verksamhetsområdet finansieras även idéburet offentligt 

partnerskap (IOP). 

Arbetsmarknadsåtgärder 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Arbetsmarknadsåtgärder 51,3 -7,2 44,1 47,4 -7,5 39,9 39,9 40,7 

Verksamhetens nettobudget uppgår till 44,1 mnkr vilket är en ökning om 3,4 mnkr jämfört 

med föregående år. Ökningen beror i huvudsak på uppräkning av kostnader samt på särskilda 

satsningar inom verksamheten arbetsmarknadsåtgärder. 

Verksamhetsområdet innefattar verksamheterna offentligt skyddat arbete (OSA), Unga som 

varken arbetar eller studerar (UVAS) och feriejobb. Verksamheten satsar på ungdomar genom 

feriearbete, uppdelat på sport-, sommar- och höstlov. Arbetet med offentligt skyddade 

anställningar (OSA) i samverkan med arbetsförmedlingen fortsätter. 

Ekonomiskt bistånd 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Driftverksamhet Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Ekonomiskt 
bistånd 

351,6 -8,4 343,2 347,6 -8,8 338,8 323,8 325,5 

varav 
handläggning 

84,5 0,0 84,5 80,9 0,0 80,9 76,9 82,5 

Nettobudgeten för verksamhetsområdet uppgår till 343,2 mnkr vilket är en ökning med 4,4 

mnkr jämfört med föregående år och motsvarar i snitt en ökning om 0,37 mnkr per månad. 
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Budgeten för utbetalt bistånd om 258,7 mnkr innebär en genomsnittlig utbetalning om 21,6 

mnkr per månad. Kostnaden är beräknad utifrån ett genomsnittligt antal hushåll om 1 681 per 

månad med ett medelbidrag om 12 821 kronor per hushåll. Jämfört med årets prognos är det 

en ökning med 0,7 mnkr per månad avseende utbetalt bistånd samt ökat bidrag per hushåll 

med 400 kr per hushåll och månad. Antal hushåll i oktober 2025 är preliminärt 1 660 och 

snittet för 2025 uppgår till 1683 hushåll 

Verksamhetsområdet är fördelat på fem enheter: enhet för mottagning samt fyra enheter för 

utredning. Verksamhetens uppdrag är att hjälpa människor att komma tillrätta med 

försörjningsproblem samt att pröva rätten till ekonomiskt stöd under tiden. De flesta som 

uppbär ekonomiskt bistånd gör det på grund av arbetslöshet, sjukskrivning eller 

socialmedicinska skäl. 

Investeringar 

  BUDGET 2026 BUDGET 2025 
PROGNOS 
2025 OKT 

BOKSLUT 
2024 

Investeringar Kostnader Intäkter Netto Kostnader Intäkter Netto Netto Netto 

Inventarier och 
maskiner 

5,2 0,0 5,2 5,2 0,0 5,2 13,6 12,9 

Stadsmiljöverksamhet 23,6 0,0 23,6 24,1 0,0 24,1 42,4 35,6 

Summa 28,8 0,0 28,8 29,3 0,0 29,3 56,0 48,5 

De sammanlagda investeringarna för år 2026 uppgår till 28,8 mnkr vilket är 0,5 mnkr lägre 

jämfört med budget för år 2025. 

Investeringsbudgeten för stadsmiljöverksamhet uppgår till 23,6 mnkr. Därutöver finns 

investeringsmedel om 5,2 mnkr avsatta för inköp av inventarier och maskiner inom nämndens 

olika verksamheter. 

Nämnden har beviljats 6,9 mnkr för anläggning av ett motionsspår i Tensta-och 

Rinkebydalen. Projekteringen tar längre tid än planerat och det bedöms därför vara 

nödvändigt att fördela projektet över två år för att säkerställa en god kvalitet på slutresultatet. 

Under år 2025 genomförs enbart projektering, vilket beräknas uppgå till cirka 0,8 mnkr. 

Nämnden kommer därför begära ombudgetering av dessa beviljade trygghetsinvesteringar i 

samband med verksamhetsberättelse 2025. Därmed uppgår beräknat belopp för 

ombudgetering till 6,1 mnkr. 

Investeringsprojektet gemensamhetsodling om 0,3 mnkr bedöms av förvaltningen inte kunna 

genomföras under 2025. Ett program för stadsnära odling är under framtagande av 

trafikkontoret. Programmet kommer att ge vägledning kring lämpliga odlingsformer. Detta 

tillsammans med en pågående översyn av potentiella ytor för denna typ av odling ligger till 

grund för förskjutningen. Nämnden kommer därför begära ombudgetering av dessa beviljade 

investeringar avseende biologisk mångfald i samband med verksamhetsberättelse 2025. 

Därmed uppgår beräknat belopp för ombudgetering till 0,3 mnkr. 

Fördelningen av investeringsmedel för stadsmiljö redovisas även i bilaga. 
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Försäljningar av anläggningstillgångar 

Resultatenheter 

I enlighet med stadens regler för ekonomisk förvaltning ska nämnden årligen i 

verksamhetsplanen besluta vilka enheter som ska vara resultatenheter. Förvaltningen föreslår 

att nämnden inrättar tolv resultatenheter 2026. 

Åtta resultatenheter inom förskolan: Akalla förskolor, Husby förskolor, Kista förskolor, 

Rinkeby förskolor, Centrala Spånga Tensta förskolor, Sundby Bromsten förskolor, Solhem 

Flysta förskolor och Östra Tensta förskolor. 

En resultatenhet inom individ- och familjeomsorgen: Bromstensgården. 

Tre resultatenheter inom verksamhetsområdet stöd och service för personer med 

funktionsnedsättning: Bostäder med särskild service Spånga-Tensta, Bostäder med särskild 

service Rinkeby-Kista och Järva daglig verksamhet. 

Förändringar mot föregående år är att de två dagliga verksamheterna inom 

verksamhetsområdet stöd och service för personer med funktionsnedsättning, Daglig 

verksamhet Spånga-Tensta och Daglig verksamhet Rinkeby-Kista, går samman till en 

resultatenhet: Järva daglig verksamhet. 

Resultatenheterna redovisas även i bilaga. 

Verksamhetsprojekt (driftprojekt) 

Budgetjusteringar 

Totalt söks i detta ärende budgetjusteringar avseende drift om 4,5 mnkr samt 

budgetjusteringar avseende investeringar om 25,7 mnkr. 

Budgetjusteringar avseende drift 

Medel för biologisk mångfald drift (2,5 mnkr) 

Nämnden ansöker om medel för en ökad biologisk mångfald för fem insatser: 

• Tillfällig biologisk aktivering vid Hjulsta koloniområde (0,2 mnkr) 

• Naturvårdsinsatser i skogsområden och brynzoner (0,6 mnkr) 

• Skötselåtgärder av fornminnesområden för att gynna biologisk mångfald (0,9 mnkr) 

• Ferieprojekt - Biologisk mångfald (0,3 mnkr) 

• Slyröjningsplan i naturmark (0,5 mnkr) 

Medel för högtider och evenemangsdagar (1,3 mnkr) 

Nämnden ansöker om medel för högtider och evenemangsdagar: 

• Högtider: Internationella kvinnodagen, Eid al-fitr firande, nationaldags- och 

midsommarfirande (0,8 mnkr).  

• Evenemang: Kulturnatt Järva, ljusfest, lokalt inslag i anslutning till Stockholm pride, 
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lokala marknader i Spånga och Tensta samt Kista världsmusikfestival (0,5 mnkr). 

Medel för lokalt arbete för ökad demokrati och mänskliga rättigheter (0,7 mnkr) 

Nämnden ansöker om driftmedel för lokalt arbete för ökad demokrati för två insatser. 

• Lokalt program samt kommunikationsinsatser i samband med valår 2026 (0,2 mnkr). 

• Stöd till koloni- och fritidsgårdsföreningar i utvecklingsarbete (0,5 mnkr). 

För mer information kring budgetjusteringar inom drift, se bilaga. 

  

Budgetjusteringar avseende investeringar 

Medel för klimatinvesteringar (2,5 mnkr) 

Nämnden ansöker om medel för klimatinvesteringar för två insatser: 

• Erikslundsparken - Klimatinvesteringsåtgärder (2,0 mnkr). 

• Klimatinvestering Tenstagången (0,5 mnkr). 

Medel för trygghetsskapande åtgärder (6,6 mnkr) 

Nämnden ansöker om investeringsmedel för trygghetsskapande åtgärder för fyra insatser: 

• Medborgarbudget dansbanan Akalla by (3,5 mnkr). 

• Upprustning av parkyta vid Edvard Griegsgången i Husby (0,5 mnkr). 

• Upprustning av Tisslinegången i Tensta (1,1 mnkr). 

• Belysning i Gullingeparken och torgytor i anslutning till Tensta Centrum (1,5 mnkr). 

Medel för biologisk mångfald investering (2,5 mnkr) 

Nämnden ansöker om medel för en ökad biologisk mångfald för tre insatser: 

• Plantering av ätbara träd och bärbuskar i Järva (0,5 mnkr). 

• Anlägga ängar i Järva stadsdelsområde (0,9 mnkr). 

• Lekotop i Järva (0,5 mnkr). 

• Gemensamhetsodling Hjulsta (0,6 mnkr). 

Medel för naturreservat (7,1 mnkr) 

Nämnden ansöker om medel för naturreservat för tre insatser: 

• Renovering av betesstaket i Akalla by (1,0 mnkr). 

• Portabla toaletter inom Järva naturreservat, Akalla by (0,1 mnkr). 

• Koloni -och fritidsträdgårdarna inom Igelbäckens naturreservat (6,0 mnkr).   

Medel för parkskötsel i egen regi (7,0 mnkr) 

Nämnden ansöker om investeringsmedel för parkskötsel i egen regi (7,0 mnkr). 

För mer information kring budgetjusteringar inom investeringar, se bilaga. 
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Omslutningsförändringar 

Nämnden redovisar omslutningsförändringar om totalt 10,0 mnkr avseende generalschablon 

för verksamhetsområde nyanlända under individ- och familjeomsorg. 

Medel för lokaländamål 

Övriga ekonomiska redovisningar 

Systematiskt kvalitetsarbete 
Nämndens systematiska kvalitetsarbete utgår från Stockholm stads kvalitetsprogram för att 

tillhandahålla service och tjänster till invånarna med god kvalitet. Nämndens verksamheter 

ska ha en helhetssyn kring mål- och resultatstyrning samt samverka över organisatoriska 

gränser. Genom ett tillitsbaserat ledarskap ges handlingsutrymme som inom givna ramar 

främjar kreativitet, engagemang och delaktighet. 

Kvalitetsutveckling genom lärande 

Kvalitetsprogrammet har formulerat ett antal kvalitetsdrivande och grundläggande 

förhållningssätt som är gemensamma för staden som organisation och som bidrar till ökad 

kvalitet. Dessa är stockholmarnas fokus, helhetssyn, hållbarhet, handlingsutrymme, lärande 

och öppenhet. Under 2026 ligger fokus på kvalitetsprogrammets förhållningssätt lärande som 

beskriver hur verksamheterna utvecklas som en lärande organisation genom att etablera 

strukturer för lärande inom och utanför staden, utveckla förmågan att löpande följa upp, 

analysera och omvandla insikterna till underlag samt att utveckla och testa metoder och öka 

kunskapen om dessa. 

Nämnden bidrar till förverkligandet av stadens kvalitetsprogram och förhållningssättet lärande 

genom att en utveckling av uppföljning och analys för att kvalitetssäkra och utveckla 

verksamheterna. Detta innefattar arbetet med att föra dialog med målgrupperna för att få 

kunskap om behov och att analysera resultat från olika källor så som synpunkter och 

klagomål, enkätundersökningar, inspektioner och andra uppföljningar. Dessa underlag och 

källor ger kunskap om vad som behöver utvecklas och förbättras och skapar förutsättningar 

för att kunna vidta de åtgärder som bidrar till ökad kvalitet. Under året kommer nämnden 

bland annat att utveckla dialogarbetet genom riktade näringslivsdialoger i Rinkeby, Tensta 

och Husby samt genom invånardialoger i arbetet med omställningen till en mer förebyggande, 

lätt tillgänglig och kunskapsbaserad socialtjänst. 

Arbetet med att motverka välfärdsbrott är en del av det systematiska kvalitetsarbetet som 

bidrar till att värna ekonomin, rättssäkerheten och tilliten till välfärden. Under året ska 

arbetssätt som syftar till att förebygga, upptäcka och hantera välfärdsbrottslighet utvecklas 

och implementeras. I detta arbete är verksamheter inom individ- och familjeomsorg, 

äldreomsorg, stöd till personer med funktionsnedsättning samt upphandling prioriterade. 

Verksamhetsutveckling genom digitalisering 

Nämnden fortsätter införandet av pm3 för att stärka verksamhetens processer kring hantering 

av informationssäkerhet och dataskydd i digitala system. 
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Inom förskolan bidrar införandet av stadens digitala system till en mer enhetlig struktur för 

planering, uppföljning och dokumentation. Detta arbete väntas leda till en minskad 

administrativ börda, ökad kvalitet och ökat fokus på kärnuppdraget. 

Handläggningen av nämndens föreningsbidrag kommer att digitaliseras under året vilket 

bedöms bidra till en effektiviserad process, snabbare handläggningstider och bättre 

uppföljning. 

Inom verksamhetsområdena äldreomsorg samt stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri fortsätter arbetet med att införa och använda digitala 

verktyg som stärker brukarens självständighet och den digitala kompetensen. 

Under året arbetar nämnden med införandet av säkra meddelanden och säker digital 

kommunikation för att skicka och svara på meddelanden med känslig information på ett säkert 

sätt. 

Övrigt 

En sammanhållen stad - lokala utvecklingsbehov 

Fokus Järva i Järva stadsdelsnämnd och förvaltning 

Nämnden och förvaltningen nyttjar de möjligheter till samverkan inom staden som positionen 

som fokusområde ger. Nämnd och förvaltning har sitt fokus på utveckling av 

kärnverksamheternas kvalitet. Samverkan syftar till att staden ska kunna ge ett likvärdigt 

erbjudande om service till stadsdelsområdets befolkning utifrån de behov som finns. 

Välbefinnande och hälsa 

- Utveckla det kompensatoriska arbetet inom staden för att öka tillgången och tilliten till 

vård/stöd/hälsofrämjande välfärdsverksamhet för att stärka folkhälsan i Järva. Fokus på att 

minska hinder (t.ex. språkliga, digitala, tillitsbaserade). 

- Skapa förbättrade förutsättningar för en meningsfull fritid för flickor för att minska psykisk 

ohälsa bland flickor. Öka flickors tillgång till och delaktighet i kommunalt subventionerade 

fritidsaktiviteter. 

Satsningar och aktiviteter under 2026 kopplade till ovan nämnda strategiska prioriteringar:  

• Fler ungdomsproducerade aktiviteter inom fritidsverksamheten för att i större 

utsträckning nå flickor (KF 1.1) 

• Framtidens hus inrättas i Tensta (KF 1.1) 

• Tillgång till kostnadsfria lovaktiviteter med särskilt fokus på underrepresenterade 

grupper (KF 1.1) 

• Arbete med barnhälsa i nämndens förskolor med fokus på närvaro och samverkan med 

socialtjänsten rörande tidiga insatser (KF 1.2) 

• Utveckla arbetet med brukardelaktighet i utformningen av den nya socialtjänsten (KF 

1.3) 

• Tidigt identifiera unga flickor och kvinnor som involveras i kriminalitet samt 

uppmärksamma och erbjuda stöd (KF 1.3) 
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• Utveckla samverkan med regionens psykiatriska öppenvård med särskilt fokus på 

exempelvis när enskilda med psykisk sjukdom och skadligt bruk och beroende skrivs 

ut från sluten hälso- och sjukvård. (KF 1.3) 

• Projektet Aktiv fritid Järva har beviljats nya medel från Europeiska socialfonden för 

ytterligare tre år, vilket möjliggör en fortsättning och vidareutveckling av arbetssättet 

att lotsa barn och unga till föreningsliv och organiserad fritid. (KF 1.1) 

• Utveckling av Fritidsbibliotek och Spontanfotboll (KF 1.1) 

Uppväxtvillkor och utbildning 

- Inom förskola och ungdomsverksamheter fortsätta att stärka barn och ungas förutsättningar 

för en välfungerande skolgång och en meningsfull fritid. 

- Fortsatt prioritering av tidigt stöd och samordnade insatser genom utveckling av uppsökande 

och förebyggande arbete och lätt tillgängligt stöd. 

Satsningar och aktiviteter under 2026 kopplade till ovan nämnda strategiska prioriteringar: 

• Arbetet med lärmiljöer, både ute och inne med fokus på att säkerställa trygga, 

tillgängliga och stimulerande lärmiljöer där alla barn i nämndens förskolor ges 

förutsättningar att delta och utvecklas (KF 1.2) 

• Sociala investeringsfondsprojektet Framtidens fritidsmentorer som riktar sig till 

gymnasieelever i Järva som riskerar skolavbrott (KF 3.2) 

• Utveckla arbetet med socionomer med fokus på dialog (KF 1.3) 

Arbete och företagande 

- Öka ansträngningarna att särskilt nå kvinnor i Rinkeby som står utanför arbetsmarknaden 

med samordnade insatser utifrån en helhetssyn på den enskildes behov och underlätta för den 

enskilde att orientera sig i stadens utbud av insatser. 

- Öka företagens delaktighet och involvering i det trygghetsskapande arbetet 

Satsningar och aktiviteter under 2026 kopplade till ovan nämnda strategiska prioriteringar: 

• Utifrån Kompetensverkstan i Rinkeby förstärkta uppsökande, lotsande och stödjande 

arbetet ytterligare med särskilt fokus på kvinnor. (KF 3.2) 

• Företagare i Husby, Tensta och Rinkeby erbjuds deltagande i nämndens 

näringslivsråd. (KF 3.2) 

• Riktade näringslivsdialoger genomföras i Husby, Tensta och Rinkeby där tema 

trygghet återkommer. (KF 3.2) 

• Riktat arbete genomförs mot Kista företagsområde inom ramen för Fokus Järva (KF 

3.2) 

Boende och stadsmiljö 

- Arbeta samordnande, långsiktigt och strategiskt med utveckling av parker och torg för att 

skapa kvalitativa och multifunktionella offentliga platser. 

- Planera för att bygga bort trångboddheten och öka utbudet av större lägenheter med rimliga 

hyresnivåer och skapa ett mer varierat utbud av upplåtelseformer. 

Satsningar och aktiviteter under 2026 kopplade till ovan nämnda strategiska prioriteringar: 



 

 

 

 

 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 65 (65) 

 
 start.stockholm 
 

• Fortsatt kontinuerlig platssamverkan och gemensam planering av platsaktivering samt 

gemensamma insatser i otrygga områden 

• Intensifiera arbetet med platsaktivering med fokus på genomförande vid fem 

prioriterade platser i stadsdelsområdet; Husby, Tensta, Rinkeby, Akalla och Bromsten. 

Demokrati och trygghet 

- Utveckla formerna för dialog med civilsamhälle och invånare i syfte att öka inflytandet över 

stadsdelsområdets utveckling, stärka tilliten och höja valdeltagandet. 

- Utveckla kunskapen och analyserna av prioriterade målgruppers upplevelser av trygghet i 

syfte att identifiera relevanta åtgärder och utveckla nya arbetssätt samt vidareutveckla 

samverkan för ökad trygghet. 

Satsningar och aktiviteter under 2026 kopplade till ovan nämnda strategiska prioriteringar: 

• Genomföra dialoger inför upprustning och anläggning av parker eller motsvarande 

insatser (KF 3.7) 

• Riktade medborgardialoger med invånare, särskilt med målgrupper där det finns 

ojämlika levnadsvillkor utifrån upplevd trygghet (KF 3.6) 

• Översyn av arbetsprocessen för medborgarförslag (KF 3.7) 

• Dialoger med nämndens pensionärsråd och funktionshinderråd samt på de öppna 

mötesplatserna för seniorer för att säkerställa god framkomlighet (KF 2.3) 

• Ökad närvaro i Husby; socialsekreterare på medborgarkontoret och arbete för att 

etablera en familjecentral (KF 1.3) 

• Insatser för valdeltagande; demokratiambassadörer, riktad kommunikation i 

samverkan med valnämnden (KF3.7) 

Miljö och klimat 

- Skapa och utveckla förutsättningar för Järvaborna att vara delaktiga i omställningen och anta 

en miljömässigt hållbar och cirkulär livsstil. 

- Stärka samarbetet inom staden för fortsatt utveckling av mångfunktionella lösningar för att 

minska värmeöeffekten i stadsdelsområdet. 

Satsningar och aktiviteter under 2026 kopplade till ovan nämnda strategiska prioriteringar: 

• Ny samverkan med idéburna organisationer för att främja cykling och delaktighet i 

klimatomställningen (KF 3.7) 

• Plaskdammar underhålls och upprustas i enlighet med långsiktig investeringsplan  

• Dricksvattenfontäner och vattenutkastare vid parkupprustningar. Nämnden samverkar 

med trafiknämnden och Stockholm Vatten och Avfall för att få en så god geografisk 

spridning som möjligt (KF 2.2) 

• Grönska och solskydd är prioriterat i alla upprustningar (KF 2.2) 

• Inventering av hårdgjorda ytor som kan omvandlas till grönytor (KF 2.2) 

• Fler planterade träd och mikroskogar (KF 2.2) 


